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اخلاق رضوی بستر تعامل اجتماعی
غلامرضا بنی اسدی

»یَوْمَ ندَْعُو کُلَّ أُناَسٍ بإِمَِامِهِمْۖ  » که در ابتدای آیه شریفه 71 سوره اسراء آمده است اگر 
چه در نگاه اول ناظر به قیامت اســت به این تصریح در معنا که؛ )به یاد آر( روزی که ما 
هر گروهی از مردم را با پیشوایشــان )به پیشــگاه حقیقت( می خوانیم اما برقراری رابطه 
امت- امامت در این دنیاســت. یعنی ما در همین دنیا باید نســبت خود را با امام خویش 
تعریف کنیم تا ذیل همین تعریف در فردای قیامت که خداوند مردمان را با پیشوایانشان 
به پیشگاه می خواند، ما در کنار امام رضا)ع( باشیم. برای این هم باید نسبت جغرافیایی 
خود را به تناسبی رفتاری و خویشاوندیی معرفتی ارتقا دهیم. این تعالی طلبی هم تا حدی 
باید باشــد که هرکس رفتار ما را دید بفهمد که ما امتِ امام رضائیم و هرکس احادیث 
ایشــان را خواند و سلوک شــان را مطالعه کرد، ترجمان آن را در شیوه زندگی ما ببیند و 
بگوید که ما شرح کلام بلیغ حضرت ایشانیم. این گونه که باشیم می توانیم امید را در دل 
افزایش دهیم که فردا، در کنار ایشان به حضور خداوندگار برسیم. جز این هم نمی شود. 
فردا، روز ســنجش عمل به معیار هاســت. گاهِ تراز شدن، همین امروز است یعنی وقتی 
در باره سیره اخلاقی امام رضا )علیه السلام( می خوانیم؛« آن حضرت، فردی خوشرو و 
خوش برخورد بود. با هر مســلمانی به ســادگی رابطه برقرار و راه دوستی را با او باز می 
کرد. همگان با آن حضرت به زودی انس می گرفتند و می توانستند به خانه وی رفت و 
آمد نمایند، در کنارشــان بنشینند و هم سخن شوند.« ما هم باید به این هندسه، زندگی 
و تعاملات اجتماعی خود را ســاختار سازی کنیم. چراییو چگونگی این رفتار  را البته می 
تــوان در فراز بعدی این گزارش خواند؛ ” به هیچ کس به دیده تحقیر نمی نگریســت . 
اندیشه اش این بود که همگان از یک پدر و مادر و از یک اصل و ریشه اند و دلیلی برای 
برتری یکی بر دیگران وجود ندارد مگر به تقوا و پرهیزکاری .” امام با این نگاه به انسان 
ها می نگریســت که به این سبک رفتاری رسیده بود. فکر می کنم مهمترین دلیل این 
که ما نمی توانیم با دیگران راحت ارتباط برقرار کنیم و دایره دوســتان خویش را وسعت 
بخشیم، دقیقا در همین نکته ظریف نهفته است؛ ما نتوانسته ایم بر خوی خود برتر بینی، 
غلبــه کنیم و به دیگران از موضع بالا نگاه نکنیم به ویــژه برخی از ماها که برای این 
خودبرتربینی، که خویی شیطانی است، توجیحات دینی هم می خواهیم ارائه کنیم. اصلا 
هــم به این فکر نمی کنیم که نماد تام و تمام دین حجت های خداوند و انبیا و ائمه اند 
کــه بر خوی خود برتر بینی قلم گرفته اند پس چگونه برخی هامان پی توجیهاتی از این 
دســتیم؟ حرف خدا و دین و پیشــوایان ما این است که از نردبان منیت باید پایین آمد و 
در شــرایط برابر، به دیگران نگریســت تا راه برای تعامل، هموار شود. تواضع فقط یک 
فضیلت اخلاقی نیست که یک راهبرد دینی برای توسعه تعامل اجتماعی هم هست. اگر 
امروز و فردای جامعه را به فضایل آراســته می خواهیم باید هم اکنون به اخلاق رضوی 

متخلق شویم.

خبر

طی نامه ای سرگشاده مطرح شد؛

واکنش فرزند امام خمینی)ره( به رد 
صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست 

جمهوری
زهــرا مصطفوی فرزند امام خمینی)ره(، در نامه ای با اشــاره به رد صلاحیت گســترده 
داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری توسط شــورای نگهبان، اظهار کرد: متأسفانه این 
گونه گزینش های سلیقه ای ســال ها است نظام جمهوری اسلامی را به خطر انداخته و 

بزرگترین سرمایه آن را که ارتباط ملت و دولت است، تضعیف می کند.
به گزارش جماران متن نامه زهرا مصطفوی به شرح زیر است:

»بسمه تعالی
خبر ناباورانه رد صلاحیت مسئولین نظام که از ابتدای پیروزی انقلاب تا کنون در خدمت 
به مردم و انقلاب تلاش کرده اند، برای کاندیداتوری ریاســت جمهوری، موجب تعجب 

و تأسف اینجانب شد.
شــورای نگهبان بار دیگر در اعلام صلاحیت کاندیداها روشــی را پیش گرفت که حتی 
اعضای خود و دیگر کاندیداها را نتوانست قانع کند، چه رسد به امثال بنده و قشر وسیعی 
از جامعــه که مــی خواهند با رأی به کاندیداهای رد صلاحیت شــده، بخصوص آقایان 

لاریجانی و جهانگیری در انتخابات شرکت کنند.
انتظار این بود که شورای نگهبان در جهت شفاف سازی و اقناع عمومی، گامی جدید بر 
می داشــت و به نظام جمهوری اســلامی، آبرو می بخشید و در جهت تحکیم این نظام 
که خونهای پاک برای برپایی و حفظ آن فدا شده بود، خود را پاسخگو و تصمیمات خود 

را شفاف می نمود.
متأســفانه این گونه گزینش های سلیقه ای سال ها است نظام جمهوری اسلامی را به 
خطر انداخته و بزرگترین ســرمایه آن را که ارتباط ملت و دولت است، تضعیف می کند. 
هیچ نظامی بدون تکیه بر حمایت و اعتماد مردم، توان ایســتادگی در برابر مشکلات و 
خطرات را ندارد و لازم اســت همه دست اندرکاران در راستای تقویت اعتماد عمومی و 
حفظ وحدت که در شرکت گسترده در انتخابات تجلی پیدا می کند، کوشا باشند، نه آنکه 

مانعی بر سر راه حضور حداکثری بر افرازند.
من نمی دانم پذیرش نظر غیر منصفانه شورای نگهبان که از سوی کاندیداهای محترم  
اعلام شــده است، به مصلحت نظام و جامعه است یا خیر، اما می دانم که سکوت امثال 
بنده در این نوع حوادث، نگرانی مردم را برای آینده افزایش می دهد. به همین جهت، بر 
خود لازم می دانم از حضور کاندیداهای محترم و کاردانی که احساس وظیفه کردند و به 

صحنه انتخابات قدم گذاشتند، تشکر و رفتار شورای نگهبان را تقبیح کنم.

آملی لاریجانی:
هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا 

این حد غیرقابل دفاع نیافته ام
یک عضو شــورای نگهبان گفت: هیچ گاه تصمیمات شــورا را تا این حد غیر قابل دفاع 

نیافته ام؛ چه در تأیید صلاحیت ها و چه در عدم احراز صلاحیت ها.
به گزارش ایسنا، آیت الله آملی لاریجانی در توییتر نوشت:

از اولین حضور این جانب در شورای نگهبان در سال 1380، قریب به بیست سال می گذرد. 
در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده ام، حتی در سال هایی که در قوه قضاییه 
بــودم؛ اما هیچ گاه تصمیمات شــورا را تا این حد غیر قابل دفــاع نیافته ام؛ چه در تأیید 

صلاحیت ها و چه در عدم احراز صلاحیت ها.
وی ادامه داد: ســبب این نابســامانی ها تا حد زیادی، دخالت های فزاینده دســتگاه های 
امنیتی از طریق گزارش های خلاف واقع، در تصمیم ســازی برای شورای نگهبان است؛ 
به ویژه اگر عضو مســئولی که باید گزارش های محققانه به شورا ارائه کند خود، عامدانه 
چیــزی بر آن بیفزاید! چنان که از وزارت اطلاعات با قاطعیت تمام مطلبی نقل می کنند، 
حال آنکه با پرســش از معاونــت مربوطه در وزارت اطلاعات بــه صراحت این مطلب 

تکذیب می شود.
آملی لاریجانی افزود: گلایه بنده از سر دغدغه ای است برای حفظ شأن و اعتبار شورای 

نگهبان.
وی گفت: این فقیر وقتی با چنین وضعیتی مواجه شدم و استدلال هایم را بی تأثیر یافتم، 
این کلام حق متعال را بر همکاران عزیزم در شورا تلاوت کردم: »یا ایها الذین آمنوا اتقوا 

الله و لتنظر نفس ما قدمت لغد و اتقوا الله ان الله خبیر بما تعملون«.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: در میانه این زمانــه غریب و رفتارهای 

عجیب به خدا پناه می بریم و به محضر او عرضه می داریم؛
اعوذ بک مما استعاذ منه عبادک المخلصون.

بخت اول ریاست جمهوری 1400
ابراهیم رئیسی، نامزدی که می خواهد فساد را ریشه کن کند  
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ریاســت  انتخابــات 
جمهــوری 1400 که 
پیش از این در ســال 
را  96 هم شانس خود 
برای ریاســت جمهوری 
امتحان کــرده بود، امروز 
خوبی  بســیار  شرایط  در 
نسبت به ســایر رقبا قرار 
دارد. نامزدی که در دوره 
گذشــته او را با آســتان 
قدس می شــناختند، با نشســتن بر کرسی 
ریاست قوه قضائیه از سال 97 تاکنون شانس 
این را داشــت که چهره دیگــری از خود به 
مردم نشــان دهد؛ چهره ای کــه دیگر کمتر 
کســی اســت که نامش را به زبان بیاورد و 
پشت بند آن، گشودن انبوه پرونده های فساد 
سال های اخیر را به یاد نیاورد. از پرونده فساد 
اکبر طبری گرفته تا رســیدگی به 63 حساب 
بانکــی قوه قضائیه. ابراهیم رئیســی در این 
مدت با افراد بسیاری برخورد کرده؛ از دختر و 
داماد وزرا گرفته تا سلاطین بازارها. البته که 
تیم رسانه ای قوه قضائیه هم برای تثبیت این 
چهره طی ســال هــای اخیر ســنگ تمام 
گذاشــت. در حــوزه روابط عمومــی گفته 
می شــود: »تکــرار بی وقفــه یــک حرف، 
مخصوصا اگر یک شعار ســاده باشد، باعث 
می شــود که کم کم به عنــوان یک حقیقت 
بدیهی پذیرفته شــود.« همیــن اصل را تیم 
رسانه ای ابراهیم رئیســی سر منزل مقصود 
خود قرار داده و کوچک ترین اقدام و تصمیم 
رئیســی در قــوه قضائیه روزانــه تیتر یک 
رسانه ها بود، تا جایی که بسیاری معتقد بودند 
صداوســیما بیشــتر از آنکه تصویر و صدای 
رئیس جمهور مملکت را نشــان بدهد، اخبار 
مربــوط به رئیــس قوه قضائیــه را منعکس 
می کند. ســفر های اســتانی و درون سازمانی 
ابراهیم رئیســی هم موج خبری درباره او را 
همواره تقویت می کرد و خلاصه آنقدر که این 
ســال ها مردم چهــره و صــدای رئیس قوه 
قضائیه را شــنیدند و دیدند، در تاریخ روسای 
قوا بی سابقه بود. این مسیر طوری پیش رفت 
که اکنــون در انتخابات ریاســت جمهوری 
1400 در میان کاندیدا ها نام ابراهیم رئیسی 
از همه پررنگ تر اســت، همان کاندیدایی که 

در دور قبلی انتخابات بســیاری برای آنکه او 
رئیس جمهور نشــود به حســن روحانی رای 
دادند. حالا ابراهیم رئیسی یکی از موجه ترین 
کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری 
مانند دیگــر کاندیدا ها ندارد یــا حتی برای 
شناســاندن خود به مردم نیازی نیست که در 
کنار امیــر تتلو بشــیند؛ پروپاگاندای ابراهیم 
رئیســی با کلیدواژه مبارزه با فســاد، 3 سال 
اســت که آغاز شده اســت. این نکته را خود 
ابراهیم رئیســی هم به خوبی درک کرده و از 

همیــن رو هم در این دور انتخابات با شــعار 
مبارزه با فساد پا به صحنه گذاشته است. اگر 
اکثــر کاندیدا ها مشــغول حملــه و طعنه و 
کنایه زنی به دیگر کاندیدا ها هســتند، رئیسی 
گفته »من خود را رقیب فســاد، ناکارآمدی و 
افشــاگری می دانم.« کارنامه اجرایی ابراهیم 
رئیســی را هرچقدر کندوکاو کنیم، کمترین 
جنبه اقتصادی پیــدا می کنیم و حالا ابراهیم 
رئیسی با تکیه بر تازه ترین کارنامه خود یعنی 
عملکــردش در قــوه قضائیه بــرای رئیس 
جمهوری آمده است. در این میان شاید برای 
همه این سوال پیش بیاید که اگر بنا به مبارزه 
با فساد باشــد، چه جایی بهتر از دستگاه قضا 
که بتواند با فساد برخورد کند، چرا رئیسی در 
همان کرسی قضا باقی نماند تا با فساد مبارزه 
کند؟ این پرســش را خود ابراهیم رئیسی در 
بیانیه انتخاباتیش به نوعی پاسخ داده است. او 
گفتــه »تجربه طولانی اینجانب در ســطوح 
مختلف مدیریتی، به روشنی بر من ثابت کرده 
اســت که اگر فســاد و مبــارزه بــا آن در 
کانون های اصلی خود مهار نشود و به علاج 
یک قوه قاهره بیرونی گره بخورد، جریان آن 
در شــکل های مختلف ادامه می یابد و بلکه 

روزبه روز گســترده تر می شــود. بر این مبنا، 
حضور خــود در عرصه انتخابات را مجاهدتی 
بنیادین برای مبارزه کانونی با فســاد می دانم 
که ان شــاءالله با هزینه های بســیار کمتر، 
ریشــه ها و بستر های فســادزا را بخشکاند.« 
بنابراین ابراهیم رئیسی معتقد است »بحمدالله 
ارکان اســتقرار مســیر تحول در قوه قضائیه 
فراهم شده« و حالا دیگر وظیفه خود دانسته 
که بیاید و از کرســی ریاســت جمهوری »با 

هزینه های بســیار کمتر، ریشه ها و بستر های 
فســادزا را بخشــکاند.« اما طــرح و برنامه 
ابراهیم رئیسی برای مقابله با فساد این بار از 
جایــگاه رئیــس قــوه مجریــه چیســت؟ 
پژوهش های »ســازمان دیده بان شفافیت و 
عدالت«، نشان می دهند که نمره ادراک فساد 
در ایران به بیش از 13 رســیده اســت. این 
شــاخص باید چیزی بین صفر تا 15 باشــد. 
هرچه عدد بالاتر باشد، نشان دهنده بالا بودن 
فســاد در بخش عمومی یک کشور است. از 
سوی دیگر، رتبه ایران از نظر ادراک فساد در 
آخرین گزارش »سازمان بین المللی شفافیت« 
در ته لیســت یعنی پله 149 است. این آمار ها 
در کنار مشــاهدات و گزارش های متوالی از 
شرکت های دولتی و جای جای اقتصاد ایران، 
گویای این اســت که فساد در ایران پدیده ای 
ســازمان یافته اســت و مبارزه با آن طرح و 
برنامه جامع می خواهد. رئیسی در قوه قضائیه 
پرونده های فساد اقتصادی را پیگیری کرد و 
حتی پای رئیس حوزه اجرایی رئیس پیشــین 

دستگاه قضا را به دادگاه باز کرد.
از این منظر بود که برنامه های او در قوه قضائیه 
مورد قبول مردم بــود و آنها معتقد بودند که 

کارکرد قوه قضائیه در مبارزه با فساد پیشرفت 
داشــته است. شاید به همین دلیل بود که بعد 
از ثبت نام رئیســی و بیان سخنان انتخاباتی، 
به طعنه گفته بودند »ایران تنها کشوری است 
کــه رئیس قوه قضائیه برای مبارزه با فســاد 
می خواهــد رئیس جمهور شــود!« این جمله 
یعنی اگر قصد رئیســی مبارزه با فساد باشد، 
طبیعتا بهتریــن جا برای او همان قوه قضائیه 
اســت و نیازی ندارد برای اجرای این شعار به 
قوه مجریه بــرود چراکه برنامه های اقتصادی 

در قوه مجریه متفاوت از قوه قضائیه اســت. 
ابراهیم رئیسی در سه سال گذشته که با شعار 
»دوره تحول دســتگاه قضا« در قوه قضائیه 
مشغول بوده، کمتر برنامه مدونی برای مبارزه 
با فساد داشــته است. در این دوره، هیچ طرح 
و لایحه قانونی بــرای این کار از قوه قضائیه 
به مجلس شــورای اسلامی ارائه نشده است. 
در »ســند تحول قضایی« که کمتر از شش 
ماه پیش رونمایی شد، سرفصلی برای مبارزه 
با فســاد قرار داده نشده است. در این سند 20 
هزار کلمه ای، تنها هفت بار از واژه فســاد و 
مفسد استفاده شده است. در محتوای سند نیز 
به جز عبارت های کلی، نشانی از برنامه مدون 
برای مبارزه با فســاد دیده نمی شود. ابراهیم 
رئیسی گرچه برای انتخابات ریاست جمهوری 
با شــعار مبارزه با فســاد آمده، اما هنوز طرح 
مدونی برای چگونگی آن ارائه نکرده اســت. 
اینکه او برای حل بحران فســاد شرکت های 
دولتی که معروف به حیاط خلوت دولت است، 
چه برنامه ای دارد، هنوز مشــخص نیســت. 
هنوز که هنوز اســت هیچ سندی درباره دخل 
و خرج شرکت های دولتی موجود نیست، این 
در حالی است که بیش از 70 درصد از حجم 

کل بودجه ســالیانه خرج شرکت های دولتی 
می شود. ابراهیم رئیســی تاکنون خود را به 
عنوان یکی از کسانی معرفی کرده که منتقد 
خصوصی سازی است، اگر او بخواهد سر این 
موضع خود بایستد و روش دولت های پیشین 
برای حل بحران های شرکت های دولتی که 
خصوصی کردن آن ها بــود را به کار نگیرد، 
چگونه می خواهد این شــرکت ها را شــفاف 
و از فســاد بزداید؟ آیا رئیسی برنامه جامعی 
بــرای مبارزه با فســاد در تخصیص ارز های 
دولتی دارد؟ آیا می خواهد سیاست ارز دولتی 
را ادامه دهــد و اگر بخواهد این ارز را حذف 
کند، چگونه می خواهد از افزایش قیمت های 
حاصل از حذف این ارز جلوگیری کند؟ این ها 
سوالاتی است که در حوزه مبارزه با فساد در 
قوه مجریه )دولــت( اهمیت زیاد و محوری 
دارد، اما تاکنون هنوز رئیسی برنامه ای درباره 
آن ها ارئه نکرده و ســخنی نگفته اســت. به 
ســراغ برنامه های دیگر ابراهیم رئیســی در 
حوزه های دیگر اداره اقتصاد کشور هم برویم، 
باز هم به برنامه و ســابقه ای نمی رســیم. او 
گفته »تعامل با همه کشور های جهان به ویژه 
با همســایگان برنامه سیاست خارجی دولت 
من خواهد بود.« و بــا این حرف این پیام را 
رســانده که طرفدار احیای برجام اســت. اما 
هنوز مشــخص نیســت که ابراهیم رئیسی 
برای حل بحران معیشــتی یــا بحران های 
فنی و کارشناسی تری مانند مهار تورم، مهار 
رشــد فزاینده نقدینگی، اصلاح نظام بانکی، 
انباشــت بدهی های دولت با انتشــار اوراق، 
بورس و بحران محیط زیســت جه برنامه ای 
دارد. در ایــن میان آنچه بیشــتر از همه در 
مورد رئیسی روشن است، وابستگی و داشتن 
پشتوانه او در جریان عدالت خواه است. اگر او 
رئیس جمهور شود از حمایت زیادی در بدنه 
بود. همچنان  مجلس فعلی برخوردار خواهد 
که ده ها نماینده مجلــس که از بدنه جریان 
عدالت خواه وارد مجلس شــده بودند، در کنار 
دیگر نمایندگان طی نامه ای از رئیسی دعوت 
کرده بودند برای انتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نام کند. رئیسی حمایت بخشی از جبهه 
پایــداری را هم با خــود دارد. تمامی این ها 
نشان می دهد اگر رئیسی رئیس جمهور شود، 
بدنه کابینه او متشــکل از چهره های جریان 

عدالت خواه و جبهه پایداری خواهد بود.

چهارشنبه های امام رضایی

نکاتی که باید درباره ۷ کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ بدانید
رقابت ۵ به یک اصولگرایان و اصلاح طلبان در ۱۴۰۰

عراقچی: امیدواریم در این دور از مذاکرات وین به راه حل های نهایی دست یابیم

5 کاندیــدای اصولگرا، یک کاندیــدای اصلاح طلب و یک 
اعتدالگرا در انتخابات ریاســت جمهوری ســیزدهم باهم به 

رقابت می پردازند.
خبرآنلاین نوشــت: اســامی کاندیدهای انتخابات ریاســت 
جمهوری از سوی وزارت کشــور اعلام شد و بر اساس آن، 
سعید جلیلی، محسن رضایی، ســیدابراهیم رئیسی، علیرضا 
زاکانی، امیرحســین قاضی زاده هاشمی، محسن مهرعلیزاده 
و عبدالناصــر همتی به عنوان هفــت گزینه نهایی انتخابات 
ریاســت جمهوری 1400 برای رســیدن به صندلی ریاست 

جمهوری با هم رقابت می کنند. 
ســعید جلیلی برای دومین بار به صحنه انتخابات ریاســت 
جمهوری آمده است تا شــانس خود را بیازماید. او سال 92 
هم عزم ریاســت جمهوری کرده بود اما در طوفان مناظرات 
انتخاباتی شانســی برای پیروزی نیافت و با کسب 4 میلیون 

و 168 هزار رای )36/11 درصد( نفر سوم رقابت ها شد.
گرچه تصور می شــد با آمدن رئیســی او دیگر پا به عرصه 
نگذارد اما به نظر می رســد جلیلی در قامت یک کاندیدای 

پوششی قرار است ایفای نقش کند.
مسن ترین نامزد انتخابات با 4 بار کاندیداتوری!

محســن رضایی هم در حالــی برای چهارمیــن بار ردای 
کاندیداتوری به تن کرده و ســودای پاســتور را دارد که در 
سال های 84، 88 و 92 نیز شانس خود را امتحان کرده بود. 
او در ســال 84 پیش از برگزاری انتخابات انصراف داد و در 
سال های 88 و 92 به ترتیب با 681 هزار )73/1 درصد( و 3 
میلیون و 884 هزار رای )59/10 درصد( سوم و چهارم شد.

همچنین محســن رضایی با66 سال سن، عنوان مسن ترین 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 1400 از آن خود کرد. 

ابراهیم رئیســی که یکبار تجربــه کاندیداتوری در انتخابات 

ریاســت جمهوری دوازهم و شکست در برابر رقیب قدر خود 
حســن روحانی را در پرونده دارد، ظهر 25 اردیبهشت 1400 
به ساختمان سیاسی خیابان فاطمی رفت تا برای دومین بار 

نامزد بزرگترین ماراتن سیاسی کسور شود. 
ابراهیم رئیســی در خرداد 96، توانســت 15٬835٬794 رای 

کسب کرده و در جایگاه دوم قرار گرفت. 
حضور یک اصلاح طلب و یک اعتدالگرا در جمع نامزدها

علیرضا زاکانی، رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی نیز درحالی شــانس خود برای نشســتن بر مسند 
ریاست جمهوری امتحان می کند که در سال های 92 و 96 
نیز  در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد، اما مجوز عبور 

از فیلتر شورای نگهبان را دریافت نکرد. 
محســن مهرعلیزاده، تنها کاندیدای اصلاح طلب انتخابات 
1400، نیز در هشــتمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری 

ثبت نام کرده و توسط شــورای نگهبان رد شد. مهرعلیزاده 
که با حکم رهبر انقلاب توانســت به لیست نامزدها بازگردد. 
مهرعلیزاده در انتخابات 84 توانست 1٬288٬640 رای بدست 
بیاورد. او اینبار تنها اصلاح طلب حاضر در صحنه است اما از 

سوی جبهه اصلاحات معرفی نشده است.
عبدالناصر همتی و امیرحســین قاضی زاده هاشــمی برای 
اولین بار شانس خود را برای حضور در گردنه رقابت ها برای 

فتح پاستور امتحان می کنند. 
همتی کــه رئیــس کل بانک مرکــزی اســت کاندیدای 
اعتدالگرای فهرســت نامزدهای انتخابات 1400 اســت بر 
این باور اســت که کشــور به یک رئیس جمهور اقتصاددان 
نیاز دارد.امیرحســین قاضی زاده هاشمی هم 50 سال سن به 
عنوان جوان ترین کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 1400 

لقب گرفته است.

رییس هیات ایران در مذاکرات وین با بیان این که امروز 
دور جدید این مذاکرات آغاز می شود، گفت: مسائل جدی 
و مهمــی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل و فصل 

شود.
ایسنا نوشت: ســید عباس عراقچی، عصر روز سه شنبه 
پیش از نشســت کمیسیون مشترک برحام  گفت: مسائل 
جــدی و مهمی هنوز کماکمان وجــود دارد که باید حل 

و فصل شــود. عراقچی با بیان اینکه امــروز دور جدید 
مذاکرات ما با کشــورهای 1+4 آغاز خواهد شــد افزود: 
در ادوار گذشــته )چهار دوره گذشته( پیشرفت های نسبتا 
خوبی داشتیم و مسیر مشخصی را طی کردیم و می دانیم 

مسیر روشنی را باید طی کنیم.
 وی با تاکید بر این که مســائل جدی و مهمی کماکان 
باقیمانده که باید حل و فصل شود، خاطرنشان کرد: امروز 

دوباره مذاکرات را شــروع می کنیم و امیدوار هستیم در 
طول مذاکرات چند روزه ان شاءالله بتوانیم به راه حل های 

نهایی دست یابیم.
این دیپلمات ارشد کشورمان، در مورد نشست های جانبی 
که در حاشیه نشست کمیســیون مشترک برجام داشته 
است هم گفت: نشست اصلی کمیسیون مشترک محلی 
اســت که در کنار آن مذاکرات به صورت های دوجانبه و 

چند جانبه رسمی و غیررسمی برگزار شود.
وی در همیــن ارتبــاط ادامه داد : حتی پیش از شــروع 
کمیسیون مشترک گفت وگوهای دوجانبه را داشتیم. الان 
ملاقات خیلی خوبی را با هیأت روســیه داشــتم و با هم 
مســائلی که در مذاکرات باید به آن پرداخته شود، مرور 
کردیم و الحمدالله اشــتراک مواضــع خوبی در اکثر آنها 

وجود دارد.

اکنون در انتخابات ریاست جمهوری 1400 در میان کاندیدا ها نام ابراهیم رئیسی از 
همه پررنگ تر است. همان کاندیدایی که در دور قبلی انتخابات، بسیاری برای آنکه 

او رئیس جمهور نشود به حسن روحانی رای دادند. حالا ابراهیم رئیسی یکی از 
موجه ترین کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری مانند

 دیگر کاندیدا ها ندارد
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برآورد خسارت ۴ هزار میلیارد ریالی خشکسالی به گندمکاران خراسان شمالی
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان شمالی گفت: نبود بارش موثر و 
به موقــع موجب کاهش راندمان تولید در 
کشــتزارهای گندم آبی و دیم استان شده 
است که خسارت ناشــی از این وضعیت 

چهار هزار میلیارد ریال برآورد می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا، مهندس پژمان شهابی اظهار 
داشت: امســال 150 هزار هکتار گندم در 
اراضی استان کشت شد که از این میزان 
98 هــزار هکتار دیم و 48 هــزار هکتار 
آن اراضی آبی اســت اما به علت کاهش 
نزولات جوی  50 درصد از اراضی سطح 
زیر کشــت گندم دیم 100 درصد از بین 
رفت و راندمان عملکرد تولید 50 درصد از 
کشــتزارهای مابقی هم  به نصف کاهش 

یافته است.
وی افزود: علاوه بر از بین رفتن و کاهش 
تولید بخشی از کشتزارهای گندم دیم، در 
اراضی گندم آبی نیز تا 30 درصد کاهش 

تولید پیش بینی شده است.
وی بــا بیان اینکه پیش بینی می شــود 
امســال تا حدود 180 هــزار تن گندم از 
کشتزارهای اســتان تولید شود گفت: در 
سال گذشــته کشاورزان استان 266 هزار 
تن گندم تولید کرده بودند که بعد از فصل 
برداشــت 131 هزار تن گندم مازاد بر نیاز 

خود را به دولت فروختند.
وی اظهار داشــت: پیش بینی  می شود 

کشــاورزان در ســال زراعی جاری تا 90 
هزار تن گنــدم مازاد بر نیــاز خود را به 

سیلوها تحویل دهند.
شــهابی گفت: بارش های اردیبهشت ماه 
جاری تاثیری در گندمزارهای دیم استان 

نداشت زیراکه بعد از این بارش ها دمای 
هوا نیز بالا رفت، اما تاحدودی اراضی آبی 
خســارت دیده ناشــی از کاهش نزولات 

جوی را دوباره احیا کرد.
کشــاورزان این استان پارســال بیش از  

131 هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را  به 
سیلوها و مراکز خرید تحویل دادند، حدود 
ســه هزار و 300 میلیارد ریال بهای گندم 

به آنان پرداخت شد.
قیمت خرید تضمینی گندم امسال به 50 

هــزار ریال در هر کیلوگرم رســید که در 
مقایسه با سال گذتشه دو برابر شده است.

معــاون توســعه و پیش بینــی اداره کل 
هواشناسی خراسان شمالی هم روز گذشته 
به خبرنگار ایرنا گفت: بارندگی در هشت 
ماه سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته با کاهش 48.3 درصدی به 
143.7 میلی متر رســید که این وضعیت 
برای منابع آبی استان نگران کننده است.

مهدی کمالی اظهار داشــت: این میزان 
بارندگی در مدت مشابه سال آبی گذشته 
277.9 میلــی متر بود که میزان بارش ها 
مطلوب برای کشتزارها و همچنین منابع 

آبی مطلوب بود.
وی افزود: میزان بارندگی در مدت مشابه 
دوره آماری بلندمــدت 234.3 میلی متر 
گزارش شده است که بر این اساس میزان 
بارندگی ها در ســال آبی جاری نسبت به 
دوره آماری بلندمدت 38.7 درصد کاهش 

دارد.
میانگین بارش ســالانه اســتان خراسان 

شمالی حدود 240 میلی متر است. 
این استان 344 هزار هکتار عرصه زراعی 
و باغــی دارد و 44 درصــد جمعیت 863 
هزار نفری این استان در روستاها سکونت 

دارند.
استان خراسان شمالی در تولید گندم دیم 
رتبــه 16 و گندم آبی رتبه 18 کشــور را 

دارد.

اعلام جزییات تامین ارز اقلام دارویی 
در سال گذشته 3 میلیارد دلار و در دو ماه 
ابتدایی سال جاری 770 میلیون دلار برای 
بهداشت،  وزارت  اعلامی  اقلام  واردات 
درمان و آموزش پزشکی تأمین ارز انجام 

شده است. 
به گزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس 
مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در 
سال 1399 مبلغ 2.5 میلیارد دلار سهمیه 

ارز ترجیحی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین شد که با توجه به شرایط 
خاص موجود، در سال گذشته بالغ بر 3 میلیارد دلار برای واردات اقلام اعلامی آن وزارت 

تأمین ارز شده است.
همچنین براساس سهمیه ارزی تعیین شده آن ستاد برای شش ماهه اول سال 1400 نیز، 
مبلغ 1.5 میلیارد دلار برای واردات وزارت بهداشت تعیین شده که تاکنون بالغ بر 1 میلیارد 
دلار آن براساس اولویت های اعلامی آن وزارتخانه تخصیص یافته است. از این مبلغ 210 
میلیون دلار برای خرید واکسن و560 میلیون دلار برای سایر اقلام تأمین ارز و پرداخت شده 
است. لذا جمع تامین ارز صورت گرفته در دو ماهه سال جاری 770 میلیون دلار است که 
از 50 درصد کل سهمیه شش ماهه اول نیز بیشتر بوده است. بنابراین عدم کفایت موجودی 

برخی اقلام، ارتباطی به موضوع تامین ارز ندارد.
نتیجه  در  و  تعیین  بهداشت  وزارت  توسط  ارز  دریافت  اقلام مشمول  اولویت  است،  گفتنی 
میزان موجودی اقلام مختلف نیز صرفاً با نظر آن وزارت خانه مدیریت می شود که این روش 

همواره برای تامین واردات با نرخ ارز ترجیحی انجام شده است.
و  اخبار  انتشار  به  منافع شخصی  با محوریت  واردکنندگان  از  برخی  نظر می رسد  به  لیکن 
تفاسیر ناصحیح و  سودجویانه از شرایط اقدام کرده و با هدف تمرکز بر منافع تجاری خود با 
زیر سوال بردن فرایند واردات و تامین ارز اقلام دارویی در فضاهای رسانه ای، جامعه را نسبت 

به عملکرد بانک مرکزی در خصوص موضوع مهم دارو و درمان ملتهب و نگران می کنند.
بانک مرکزی  تاکید می شود  ارز صورت گرفته،  تامین  آمار قطعی عملکرد  به  استناد  با  لذا 
مصوبات  طبق  را  پزشکی  ملزومات  و  تجهیزات  دارو،  ویژه  به  اساسی  کالاهای  ارز  تامین 
ستاد اقتصادی دولت به طور کامل انجام داده است و از رسانه ها درخواست می شود در این 
خصوص همواره به آمارهای صحیح و عینی اتکا کنند و از شبهه افکنی و شایعه پردازی 

بپرهیزند.

واردات تخم مرغ نطفه دار و مرغ منجمد برای 
کنترل بازار

از  مجلس  کشاورزی  کمیسیون  عضو 
نطفه  مرغ  تخم  میلیون   20 واردات 
این  کنار  در  گفت:  و  داد  خبر  ماه  در  دار 
ذخایر  برای  منجمد  مرغ  واردات  مساله، 
استراتژیک در دستور کار قرار دارد تا بازار 

دچار مشکل نشود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، پرویز اوسطی درباره افزایش قیمت 
بحران  ایجاد  احتمال  و  یک روزه  جوجه 

ما  اخیراً  گفت:  مساله  این  به  نظارتی  جایگاه  از  مجلس  ورود  نحوه  و  مرغ  بازار  در  مجدد 
جلسه ای با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و بانک مرکزی داشتیم و 

این مساله به صورت مفصل مورد بررسی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه فعلًا شاهد آرامش نسبی در بازار مرغ هستیم، گفت: باید تلاش کنیم 

این آرامش در ماه های آینده نیز برقرار باشد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هم اکنون فرایند جوجه ریزی 
قطعه  میلیون   120 تا   117 حدود  و  است  انجام  حال  در  خوبی  به  تولیدی،  واحدهای  در 
جوجه ریزی انجام شده که البته این دقیقاً به اندازه نیاز کشور است و ما باید با ضریب اطمینان 
بیشتری حرکت کنیم تا دچار مشکل نشویم؛ در این راستا وزارت جهاد کشاورزی دو اقدام 
انجام داده است؛ اولین اقدام آنها واردات ماهیانه 20 میلیون تخم مرغ نطفه دار به کشور است 
و اقدام دوم نیز واردات مرغ منجمد است که توسط شرکت پشتیبانی امور دام انجام شده و 

به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می شود.
اوسطی تصریح کرد: با این اقدامات پیش بینی می کنیم که در ماه های آینده شاهد آرامش 

بیشتری در بازار مرغ باشیم.
وی با اشاره به اینکه جوجه یک روزه نرخ مصوب دارد، افزود: واحدهای مرغ مادر باید جوجه 
یک روزه را با نرخ مصوب در اختیار واحدهای تولیدی قرار دهند ضمن اینکه قرار شده وزارت 

جهاد کشاورزی این مساله را نیز مدیریت کند تا مشکلات موجود رفع شود.
اوسطی درباره اینکه با توجه به شرایط خشکسالی و شرایط نامطلوب مراتع، احتمال افزایش 
موجب  که خشکسالی  چرا  دارد  وجود  نگرانی  این  گفت:  دارد؟،  وجود  قرمز  گوشت  قیمت 
فقیرتر شدن مراتع و کاهش تولید علوفه شده است و در خیلی از مناطق کشور، دامداران 
این مساله  برای  تدبیری  باید سریع تر  بنابراین  مولد خود شده اند؛  دام های  به فروش  ناچار 
اندیشیده شود تا دامداران دام های خود را نگه دارند و در ماه های آینده با بحران کمبود دام 
و گوشت قرمز مواجه نشویم.وی از دستگاه های مسئول در این حوزه خواست تدابیر لازم را 

برای مدیریت این امر اتخاذ و عملیاتی کنند تا این نگرانی ها برطرف شود.

گوشت قرمز روی خط نوسان

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت قرمز نسبت به فروردین ماه کاهش و 
نسبت به هفته های اخیر نوسانی نداشته است.

قیمت  میدانی  مشاهدات  براساس  ایسنا،  از  نقل  به  و  امروز«  »صبح  روزنامه  گزارش  به 
هزارتومان،  تا 153  گوسفندی 148  ران  هزارتومان،  تا 128  گوسفندی125  کیلو شقه  هر 
هزارتومان،   169 تا   160 گوسفندی  ماهیچه  هزارتومان،   128 تا  گوسفندی121  سردست 
گوساله130  ران  هزارتومان،  تا 151  گوساله145  راسته  هزارتومان،  راسته گوسفندی 127 
هزارتومان، سردست گوساله 125هزارتومان و ماهیچه گوساله حدود 129 هزارتومان است.

یا  گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر 
129هزارو300  گوساله  تازه  ران  هرکیلو  قیمت  نیز  بار  تره  و  میوه  میادین  باشد.در  کمتر 
تومان، سردست تازه گوساله 127هزار و 300 تومان، گوشت مخلوط گوساله 118 هزارتومان، 
ران تازه گوسفندی139هزارو700 تومان، سردست تازه گوسفندی119هزارو300تومان، کف 

دست تازه گوسفندی138هزارو300 تومان و شقه گوسفندی115هزارو900 تومان است.

خبر

صبح امروز مسئله قطعی برق را بررسی می کند؛

چرا انرژی هسته ای به کمک برق نمی آید؟
نیـروی  از  اسـتفاده 
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هسـته ای از 50 سـال 
و  شـد  آغـاز  پیـش 
نیـرو  ایـن  اینـک 
همـان انـدازه از بـرق 
جهـان را تأمیـن می کند 
پیـش  سـال   40 کـه 
منابـع  تمـام  به وسـیله 

انرژی تأمین می شد.
روزنامـه  گـزارش  بـه 
حـدود  امـروز«  »صبـح 
دو سـوم از جمعیـت جهـان در کشـورهایی 
زندگـی می کنند کـه نیروگاه های هسـته ای 
آنهـا در زمینـه تولید برق و زیر سـاخت های 
می کننـد.  ایفـا  را  مکمـل  نقـش  صنعتـی 
نیمـی از مـردم جهان در کشـورهایی زندگی 
در  هسـته ای  نیروگاه هـای  کـه  می کننـد 
آنهـا در حـال برنامه ریـزی و یـا در دسـت 
سـاخت هسـتند. بـه ایـن ترتیـب ، توسـعه 
مسـتلزم  جهـان  هسـته ای  نیـروی  سـریع 
بـروز هیـچ تغییـر بنیادینـی نیسـت و تنهـا 
نیازمنـد سـرعت بخشـیدن بـه راهبردهـای 

موجـود اسـت.
انرژی هسته ای در انحصار

از انـرژی هسـته ای برای تولید برق اسـتفاده 
می شـود، کـه ایـن کار نیـاز بـه غنی سـازی 
در  تنهـا  امـر  ایـن  دانـش  و  دارد  اورانیـوم 

انحصـار چند کشـور اسـت.
از  صلح آمیـز  اسـتفاده  منابـع  مهمتریـن  از 
انـرژی اتمی، سـاخت راکتور های هسـته ای 
جهـت تولیـد بـرق اسـت. در ایران نیـز تنها 
اتمـی  نیـروگاه  ایـران،  هسـته ای  نیـروگاه 
بوشـهر اسـت که حـدود یک دهـه پیش به 

رسـید. بهره بـرداری 
برق هسته ای، برقی پایدار

 در حـال حاضـر از مجمـوع حـدود 85 
هـزار مـگاوات ظرفیـت اسـمی نصـب 
شـده تولید بـرق کشـور، 1000 مگاوات 
هسـته ای  نیـروگاه  در  تولیـد  ظرفیـت 
عملـی  کـه ظرفیـت  حالـی  در  اسـت، 
تولید بـرق در تمامی انـواع نیروگاه ها از 
جملـه نیروگاه هـای حرارتـی، برق آبـی، 
تجدیدپذیـر و ... هـر کـدام بـه دلیلـی 
کمتـر از ظرفیـت اسـمی اسـت، تنها در 

نیـروگاه هسـته ای ظرفیت عملـی تولید 
بـرق برابـر با ظرفیت اسـمی اسـت و به 
عبارتـی، برق هسـته ای یک بـرق پایدار 

بـرای تأمیـن نیـاز شـبکه برق اسـت.
بـا وجـود آنکـه در ایـران حدود یـک درصد 
ظرفیـت اسـمی تولیـد برق کشـور در بخش 
مختلـف  کشـورهای  در  اسـت،  هسـته ای 
جهـان بـه میـزان بسـیار قابـل توجهـی از 
ظرفیـت انـرژی هسـته ای بـرای تولیـد برق 

می کننـد. اسـتفاده 
سهم برق هسته ای در تولید برق کشورها

کشـور های مختلـف در تولید برق هسـته ای 
رونـد گوناگونـی داشـته اند. بـه عنـوان مثال 
کشـور انگلسـتان که تا سـال 1965 پیشـرو 
در سـاخت نیـروگاه اتمـی بـود، پـس از آن 
تاریـخ، سـاخت نیـروگاه اتمی در این کشـور 
کاهـش یافـت، امـا برعکـس در آمریـکا بـه 

اوج خود رسـید.
 کشـور آمریـکا کـه تـا اواخـر دهـه 1960 
تنهـا 17 نیـروگاه اتمـی داشـت، در طـول 
 90 از  بیـش   1980 1970و  هـای  دهـه 
نیـروگاه اتمـی دیگـر سـاخت. ایـن مسـئله 
تقاضـای  شـدید  افزایـش  دهنـده  نشـان 
انـرژی در آمریـکا اسـت. هزینـه تولیـد برق 
هسـته ای در مقایسـه بـا تولید بـرق از منابع 
دیگـر انـرژی در آمریـکا کاملا قابـل رقابت 

می باشـد.
فرانسه در صدر جدول تولید برق هسته ای 
طبـق گزارش هـای رسـمی در سـال 2014، 
فرانسـه با داشـتن سـهم حدوداً 75 درصدی 
بـرق هسـته ای از کل تولیـد بـرق خـود در 
صـدر کشـور های تولیدکننده برق هسـته ای 
ترتیـب  بـه  آن  از  پـس  دارد.  قـرار  جهـان 
 44 بـا  مجارسـتان  درصـد   52 بـا  بلژیـک 
درصد، سـوئیس و سـوئد 38 درصد هسـتند. 
آمریـکا نیـز حـدود 20 درصـد از تولیـد برق 
خـود را بـه بـرق هسـته ای اختصـاص داده 

. ست ا
۱۱.۵ درصد برق جهان از راکتور های 

اتمی
همچنیـن اتحادیـه بهـره بـرداران هسـته ای 
کـرد:  اعـلام   2014 سـال  در  گزارشـی  در 
باوجـود سـابقه کوتاه اسـتفاده از انرژی اتمی 
تاکنـون، تعـداد قابـل توجهی از کشـورهای 

جهـان بـه ایـن فنـاوری دسـت یافتـه و از 
مزایـای آن بهـره منـد شـده اند. بـه گونه ای 
کـه اکنـون 11.5 درصـد از بـرق جهـان در 
راکتورهـای اتمی 31 کشـور تولید می شـود.

عدم تحقق برخی اهداف اتمی
دوازدهـم  و  یازدهـم  دولت هـای  طـی   
مسـئولین امـر، بـه خصـوص وزرای نیـرو، 
بارهـا از برنامه ریزی برای احـداث واحدهای 
مذاکـرات  و  بوشـهر  نیـروگاه  سـوم  و  دوم 
مربوطـه در ایـن خصـوص خبر دادنـد اما در 
حالـی کـه دولـت بـه روزهـای پایانـی خود 
نزدیـک می شـود در ایـن بخش دسـتاوردی 

حاصـل نشـد.
کم کاری در افزایش ظرفیت برق هسته ای

افزایـش  در  گذشـته  سـال   8 کاری  کـم 
ظرفیـت بـرق هسـته ای کشـور، بی تأثیـر از 
برجـام هسـته ای نبـوده و در حالـی کـه در 
جریـان ذوق زدگـی دولـت از برجـام، وزارت 
نیـرو در مذاکـرات روزانـه خود در سـال های 
دولـت  شـروع  و  یازدهـم  دولـت  پایانـی 
دوازدهـم بـه دنبـال جـذب سـرمایه گذاران 
خارجـی در زمینـه بـرق حرارتی بود، توسـعه 
مواجـه  توجهـی  کـم  بـا  انـرژی هسـته ای 
شـد و اگـر امـروز بـه جـای 1000 مـگاوات 
ظرفیـت تولید برق هسـته ای کشـور، 3000 
در  شـده  بهره بـرداری  ظرفیـت  مـگاوات 
ایـن بخـش داشـتیم، می تـوان گفت شـاهد 
بخـش قابل توجهـی از خاموشـی های امروز 

یم. د نبو
برجـام و تعهـدات پذیرفتـه شـده از سـوی 
ایـران و انتظـارات دیکتـه شـده امریـکا در 
قالـب ایـن سـند همـکاری، وقفـه ای جبران 
نشـدنی بـه صنعـت بـرق هسـته ای ایـران 
تحمیـل کـرد و اقدامات دو سـال اخیر دولت 
بـرای احـداث واحدهای دوم و سـوم نیروگاه 
وقفه هـای  کننـده  جبـران  بوشـهر،  اتمـی 
برجامـی در ایـن بخـش مهـم و تاثیر گـذار 

نبـوده و نیسـت.
دیدگاه اقتصادی استفاده از برق هسته ای

به ویـژه  بسـیاری  کشـور های  امـروزه 
کشـورهای اروپایـی، سـهم قابـل توجهی از 
بـرق مـورد نیـاز خـود را از انرژی هسـته ای 
تأمیـن می کننـد، آمار هـا نشـان می دهـد از 
مجمـوع نیروگاه هـای هسـته ای نصب شـده 
جهـت تأمیـن بـرق در جهـان بـه ترتیـب 
35 درصـد بـه اروپـای غربـی ، 33 درصـد 
بـه  درصـد   16.5  ، شـمالی  آمریـکای  بـه 
خـاور دور ، 13درصـد بـه اروپـای شـرقی و 
نهایتـا فقـط 0.74 درصـد بـه آسـیای میانـه 

دارد. اختصـاص 
یـک کارشـناس انـرژی، اسـتاد دانشـگاه و 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  سـابق  نماینـده 
می گویـد: اگـر انـرژی اتمی بتوانـد برق خود 
تأمیـن کنـد کار بزرگـی کـرده  را  نیـروگاه 

. ست ا
عدم بهره وری از انرژی

حسـن مـرادی در گفتگو بـا »صبـح امروز« 
بیـان می کنـد: متاسـفانه از ابتـدا مشـکلات 
عدیـده ای پیـش روی ما بـود و آب در هاون 
می کوبیـم و بـا اینکـه در محاصـره تمام دنیا 
قـرار داریـم، امـا عمـلًا بهـره ای از انـرژی 

اتمـی نبرده ایـم.
کم کاری دولت ها در ساخت نیروگاه

هفتـم  مجلـس  در  می دهـد:  ادامـه  وی 
پیش بینـی شـده بـود کـه 20 نیـروگاه اتمی 
20 مگاواتـی تاسـیس شـود اما هیـچ دولتی 
بـه آن ورود پیدا نکرد که به نتیجه نرسـیدیم 
وحرکـت معنـاداری در جهـت بهره گیـری از 
انـرژی ی نکرده ایـم و نتوانسـته ایم از ایـن 

نعمـت عظیـم بهـره ای بگیریم.
می کنـد:  تصریـح  انـرژی  کارشـناس  ایـن 
موضـوع بـرق بسـیار پیچیـده اسـت؛ عـدم 

نـزولات آسـمانی در چند سـال اخیـر و قرار 
سـال ها  خشـک ترین  از  یکـی  در  گرفتـن 
آورده.  وجـود  بـه  را  زیـادی  مشـکلات 
آینـده  روز  چنـد  بـرای  سازمان هواشناسـی 
بارندگـی پیش بینـی کـرده، امـا فقـط ابر هـا 

نیسـت. خبـری  بـاران  از  و  می آینـد 
چالشی به نام ماینر

ماینـر  دسـتگاه های  می کنـد:   عنـوان  وی 
بـه خانه هـا راه پیـدا کرده انـد و هر شـخصی 
بـا هـر تخصصـی بـه سـراغ آن مـی رود که 
یـک بخـش از بـرق مـا را از بیـن می بـرد، 
ایـن امـر نیـز مزیـد بـر علت شـده. مسـئله 
دیگـر ایـام صرفه جویـی اسـت کـه تصویب 
شـده بـود ادارات دولتـی از کولرهـای گازی 
اسـتفاده نکننـد اما بنـده یک بانـک را دیدم 
کـه 15 کولـر گازی 1500 تـا 2000 وات در 
آن روشـن بـود یعنـی 30 کیلـو وات فقـط 

مصـرف کولـر آنها اسـت.
کم کاری ادارات دولتی در صرفه جویی

ایـن اسـتاد دانشـگاه ابـراز می کند: قـرار بود  
ادارات دولتـی پرده هـا را جمـع کننـد تـا از 
نـور خورشـید اسـتفاده نماینـد، اما متاسـفانه 
تمـام اتاق هـا را بـا پرده هـای ضخیـم مـی 
می کننـد.  روشـن  را  چراغ هـا  و  پوشـانند 
مشـترکین نباید در منازل از لوسـتر اسـتفاده 

کننـد کـه متاسـفانه رعایـت نمی کننـد.
صادرات برق درآمد ارزی دارد 

وی اظهـار می کنـد:  از سـوی دیگـر عده ای 
بـرق تمرکـز  بـر روی صـادرات  کـم سـواد 
کرده انـد، اگـر مـا بـه کشـور های همسـایه 
بـرق صـادر نکنیـم چه چیـزی صـادر کنیم؟ 
نبایـد نگـران صـادرات بـرق بـود زیـرا آن 
هـم بـرای مـا درآمـد ارزی دارد. وقتی نفت 
مـا تحریـم اسـت بایـد بتوانیـم از برق مـان 

کنیم. اسـتفاده 
مدیریت قطع برق

حسـن مـرادی کارشـناس انـرژی و اسـتاد 
می کنـد:  خاطر نشـان  پایـان  در  دانشـگاه 
مدیریـت قطـع بـرق نیز کار سـختی اسـت. 
مـا بایـد صرفه جویـی کنیـم زیرا در شـرایط 
جنگـی هسـتیم و بایـد حداقل مصـرف برق 
در  مـا  صـادرات  میـزان  باشـیم،  داشـته  را 
مقابـل صرفه جویـی چیـزی نیسـت و مـردم 

نبایـد نگـران آن باشـند.

در مجلس هفتم 

پیش بینی شده بود که 20 

نیروگاه اتمی 20 مگاواتی 

تاسیس شود اما هیچ دولتی 

به آن ورود پیدا نکرد که 

به نتیجه نرسیدیم وحرکت 

معناداری در جهت بهره گیری 

از انرژی ی نکرده ایم و 

نتوانسته ایم از این نعمت 

عظیم بهره ای بگیریم.
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مددجویان مانه وسملقانی صاحب خانه 
می شوند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان شمالی از آغاز ساخت 401 واحد مسکونی ویژه 
مددجویان کمیته امداد شهرستان مانه وسملقان در قالب انعقاد تفاهم نامه فی مابین کمیته امداد، 

بنیاد علوی و بنیاد مسکن خبر داد.
فارس نوشــت: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان شــمالی از آغاز ساخت 401 
واحد مســکونی ویژه مددجویان کمیته امداد شهرستان مانه وسملقان در قالب انعقاد تفاهم نامه 

فی مابین کمیته امداد، بنیاد علوی و بنیاد مسکن خبر داد.
مجیــد الهی راد، در جلســه هماهنگی تفاهم نامه احداث مســکن محرومین با همکاری بنیاد 
مستضعفان و بنیاد مسکن اظهار کرد: طی این تفاهم نامه سه جانبه منعقدشده احداث 401 واحد 

مسکونی برای مددجویان شهرستان مانه وسملقان پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه »برای احداث این واحدها، اعتباراتی به صورت بلاعوض توســط کمیته امداد 
و  بنیاد مســتضعفان هزینه می شود« افزود: همچنین از تسهیلات بانکی بنیاد مسکن و آورده 

مددجویان نیز برای تکمیل این پروژه ها استفاده می شود.

 
۲.۵ میلیون ایرانی مجرد از سن ازدواج عبور 

کردند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به آمار مردان و زنان مجرد ایرانی، گفت: از 

13 میلیون مرد و زن مجرد ایرانی 2.5 میلیون نفر آنان از سن ازدواج عبور کردند.
ایرنا نوشــت: رئیس دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی در مراسم جشــن مجازی ازدواج 
 دانشــجویی با بیان اینکه »کشور در آستانه سیاه چاله پیری قرار دارد و سرعت رشد سالمندی 
در کشــور بسیار نگران کننده اســت« اظهار کرد: باید با یک نگاه عمیق  و استراتژیک در این 

راستا عمل کنیم.
وی ازدواج های دانشجویی را یکی از محکم ترین وپیوسته ترین و با ثبات ترین ازدواج ها برشمرد 
و با اشاره به مطالعات صورت گرفته در این خصوص افزود: پایین ترین میزان  جدایی را در این 
مدل ازدواج شــاهد هستیم. ازدواج های دانشجویی از ثبات بسیاری برخوردارند و از موفق ترین 

ازدواج ها محسوب می شوند .

قطعی برق مشکلی در نگهداری واکسن کرونا 
ایجاد نمی کند

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تا این لحظه 
هیچ مشــکلی در مورد نگهداری واکســن ها به دلیل قطعی برق وجود نداشته و در آینده نیز 

مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت.
ایسنا نوشــت: محمد جعفر صادقی در خصوص نگهداری واکسن های کرونا در شرایط قطعی 
برق اظهار کرد: تمام مراکز زنجیره های سرد ما ژنراتور دارند که به محض قطع برق خللی در 
سیستم ایجاد نخواهد شد. به گفته وی، واکسن ها دقیقا باید در همان شرایطی که لازم است، 
نگهداری شوند، عمده واکسن های ما در دمای دو تا هشت درجه نگهداری می شوند و تاکنون 

مشکلی در زنجیره سرما نداشته ایم.

پاسخگویی به سوالات و مشکلات مردمی در 
ارتباط با پلیس راهور

پایگاه خبری پلیس نوشت: جلســه ارتباط مستقیم مردمی با رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران و همزمان در خراسان رضوی با رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی و رئیس  
پلیس راه اســتان چهارشنبه 5/3/1400از ســاعت 9:30تا 11:30به صورت غیر حضوری برگزار 
می شود. شهروندان عزیز می توانند با شماره تلفن 197دفتر نظارت همگانی بازرسی پلیس استان در 

ساعت تعیین شده تماس گرفته و موضوعات مورد نظر خود را مطرح کنند.

کشف ۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در 
منطقه ثامن 

 فرمانده انتظامی مشــهد از عملیات مشــترک کلانتری های سیدی، هاشمی نژاد، پنج تن، شهید 
فیاض بخش، سجاد و احمدآباد در طرح ارتقاء امنیت اجتماعی خبر داد. پایگاه خبری پلیس نوشت: 
حســین دهقان پور از اجرای عملیات ضربتی برای عملی کردن طرح ارتقاء امنیت اجتماعی خبر 
داد.وی در این رابطه اظهار کرد: مرحله اول این عملیات گسترده به پی گیری پرونده دستگاه های 
استخراج ارز دیجیتال از شبکه برق شهری متمرکز شد. در این رابطه تیم های تجسس کلانتری های 
ســیدی و شهید فیاض بخش با هماهنگی کارشناسان شرکت برق ناحیه ثامن، دو خانه مسکونی 
که در آن اقدام به استخراج ارز دیجیتال می شد شناسایی کردند و با هماهنگی مقام قضایی مورد 
بازرسی قرار گرفت.در این عملیات 6 دستگاه استخراج ارز دیجیتال وچند کارت رمز مربوطه کشف 

و اقدامات قانونی لازم به عمل آمد.

خبر

سخنگوی قوه قضاییه:

شوهرانی که توان پرداخت مهریه ندارند از زندان آزاد می شوند

رئیس دبیرخانه ستاد کنترل دخانیات وزارت بهداشت مطرح کرد:

هپاتیت، سل و کرونا؛ ارمغان نامبارک قلیان

ســخنگوی قوه قضاییه درباره زندانی شــدن مردان به جرم 
ندادن مهریه گفت: اگر برخی افراد اموال دارند و از پرداخت 
مهریه اســتنکاف می کنند و با قلدری و گردن کلفتی حقوق 
همسرشــان را نمی پردازنــد مورد برخورد و بازداشــت قرار 
می گیرنــد، اما برخی تمکن برای پرداخت مهریه  ندارند. این 

قبیل افراد بازداشت نمی شوند.
خبرآنلاین نوشــت: غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری 
خود درباره فرزندکشــی های اخیر اظهار کــرد: فرق ندارد 
فرزندکشی، پدرکشی، مادرکشی یا برادرکشی. کشتن جنایت 
اســت و باید از این عمل هولنــاک جلوگیری کرد. به لحاظ 
مطالعات آسیب شناســی و اصلاح برخی قوانین و تشــدید 
مجــازات آن ها به خصوص از جنبــه عمومی قتل هایی که 

اولیای دم از قصاص گذشــت می کنند، می توان از این عمل 
جلوگیری کرد. قوه قضاییه با تشــدید مجازات این جرایم از 

جنبه عمومی نظر مثبت دارد.
وی درباره زندانی شدن مردان به جرم ندادن مهریه تشریح 
کرد: جایی کــه افراد برای فرار از پرداخــت دین، دارایی و 
اموال خود را به دیگران منتقل می کنند جرم است. همچنین 
اگــر برخی افراد اموال دارند و از پرداخت مهریه اســتنکاف 
مــی کنند و با قلدری و گردن کلفتی حقوق همسرشــان را 
نمی پردازند مورد برخورد و بازداشت قرار می گیرند. ما حتی 
مواجه با مواردی شدیم که برخی از آقایان در ملاقات دادن 
به مــادر و فرزند وظیفه خود را انجام نمــی دهند. اینها در 
قانون جرم اســت. این یک روی ســکه است که متعلق به 

حقوق بانوان است.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: روی دیگر سکه آقایان هستند 
که تمکــن برای پرداخت مهریه هایی کــه در قباله ازدواج 
تعیین شــده نیســتند. این قبیل افراد که محرز است امکان 
پرداخت مهریه ندارند بازداشــت نمی شوند. بین این افراد و 
کســانی که قلدرمآبانه رفتار می کنند فرق است. اگر کسی 
قادر به پرداخت نباشد و در زندان باشد، دستور بررسی مجدد 
و آزادی این افراد صادر شــده اســت. اول باید به روی اول 
سکه که حقوق خانمها و اســتیفای آن است باید نگاه کرد. 
روی دیگر ســکه، آقایانی هستند که قادر به پرداخت مهریه 

نیستند.
دادگاه عنابستانی برگزار می شود

اسماعیلی با اشــاره به آخرین وضعیت شکایت سرباز راهور 
از عنابستانی گفت: هنوز جلسات برگزار نشده مقدمات لازم 

انجام شده و در آینده این دادگاه برگزار می شود.
پرونده آزاده نامداری شاکی ندارد

سخنگوی دستگاه قضا با اشــاره به آخرین وضعیت پرونده 
فوت آزاده نامداری بیان کرد: بررســی های دقیق حکایت از 
آن دارد که این پرونده ســابقه جنایی نــدارد و اصلًا جنایی 
نیســت، نتیجه همکاران ما دلالت بــر غیرجنایی بودن این 
پرونده دارد، اولیای دم چه والدین و چه همسر خانم نامداری 
از هیچ کسی اعلام شــکایت نکرده اند و پرونده فاقد شاکی 
اســت و این افراد نتایج پزشکی قانونی و تحقیقات پلیس را 

پذیرفته اند.

رئیس دبیرخانه ستاد کشــوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ضمن 
اشــاره به برنامه های این وزارتخانه بــرای کاهش مصرف دخانیات در 
کشور، در عین حال توضیحاتی درباره مشکلات و سختی های اجرای 

قوانین کنترل دخانیات در کشور ارائه کرد.
ایسنا نوشت: بهزاد ولی زاده با بیان اینکه »با توجه به شیوع کرونا از بهمن 
ماه 1398 به بعد محور فعالیت ما به سمت راه اندازی محیط های بدون 
دخانیات رفت« اظهار کرد: علیرغم اینکه در قانون، ممنوعیت استعمال 
دخانیات در اماکن عمومی و وسایل نقلیه عمومی مطرح شده است، اما 
در برخی مناطق کشــور از جمله تهران این قانون به درستی اجرا نشده 
بود و ما شــاهد عرضه و استفاده محصولات دخانی در اماکن عمومی 
بودیم. با شــیوع کرونا و بر اســاس مستندات سازمان جهانی بهداشت 
و این که عوارض و آثار مصرف دخانیات در بیماری کرونا مشــخص و 
اعلام شد که مصرف کنندگان دخانیات در معرض خطر ابتلای بیشتری 
نسبت به دیگران قرار دارند موضوع عاری نمودن مکان های عمومی از 

دخانیات را با هماهنگی دادستانی کل کشور پیش بردیم.
به گفته وی، بر اســاس این بخش نامه عرضه قلیان در اماکن عمومی 
ممنوع شد و توانستیم اماکن عمومی را عاری از قلیان کنیم. در بخشنامه 
دادستان کل کشــور هم با اشاره به اپیدمی کرونا اعلام شد ممنوعیت 

عرضه قلیان حتی با اتمام اپیدمی کرونا هم باید ادامه یابد.
ترفند صنایع دخانی برای افزایش بازار مصرف

ولی زاده با اشــاره به عوارض زیاد مصرف قلیان، اظهار کرد: نگرانی ما 
در زمینــه افزایش مصرف قلیان در جامعه اســت  که آن هم به دلیل 
ترفندهای صنایع دخانی در اغوا و گمراهی مصرف کنندگان که می توان 

به اضافه کردن عطر و طعم به توتون و تنباکو در این زمینه اشاره کرد. 
این اقدامات حتی باعث می شود برخی مصرف کنندگان متوجه ضرر آن 
محصول دخانی نشــده و حتی برخی هــم فکر کنند چون تنباکویی با 
اسانس میوه مصرف می کنند پس به تعبیری برایشان خاصیت هم دارد. 
وی ادامه داد: هدف صنایع دخانی عادی سازی و  فرهنگ سازی مصرف 
قلیان در خانواده ها اســت که با ترویج این مصرف و ایجاد وابســتگی 
بتوانند بازار مصرف خود را حفظ کنند؛ چراکه مصرف کنندگان قلیان به 

راحتی به مصرف کننده سیگار هم تبدیل می شوند. 
افزایش مصرف قلیان در کشور

رئیس کمیته کشــوری کنترل دخانیات با بیان اینکه »بین سال های 
1388 تــا 1390 ما 40 درصد افزایش مصرف قلیان را در گروه ســنی 
بالای 15 سال داشتیم« ادامه داد: این افزایش مصرف می تواند تا اکنون 
هم ادامه داشته باشد. پیش بینی ما این است که با توجه به آمار سالیان 
قبل و با توجه به عدم اجرای مصوبه ستاد کشوری کنترل دخانیات که 
تاییدیه ریاســت جمهوری و دیوان عدالت اداری را داشت و ادامه تولید 
توتون و تنباکوی معسل، احتمالا آمار مصرف دخانیات بخصوص قلیان 
نسبت به گذشته افزایش یافته است. بر اساس اطلاعات به دست آمده 
در آخرین طرح حدود 8 میلیون نفر مصرف کننده مواد دخانی در کشور 

هستند.
ورود پلیس فتا به برخورد با تبلیغات دخانیاتی در فضای مجازی

وی با تاکید بر لزوم اجرای قانون ممنوعیت جامع تبلیغات، اظهار کرد: 
در حوزه تبلیغات مجازی طی مکاتبه وزیر محترم بهداشت با دادستان 
کل کشور درخواست شد کمیته ویژه ای برای این کار در نظر گرفته شود 

و مواردی که در فضای مجازی و اینترنت مشــاهده می شود از طریق 
پلیس فتا پیگیری شود. در مورد تبلیغ کنونی مراکز فروش دخانیات هم 
جمع آوری استندهای فروش از ابلاغیه های جدید است و دستورالعمل 
جامع محصولات دخانی و تعاریف تبلیغات نوشته شده است که پیگیری 
خواهد شد.به گفته ولی زاده، در بهمن ماه 1398 با مصوبه هیات دولت 
دور سوم افزایش جرایم را داشتیم و تخلف در تبلیغات محصولات دخانی 
به 44 میلیون تومان رسید که عدد بازدارنده ای است و نیاز است تا قوه 
قضائیــه در اجرای این بخش کنار ما قرار گیــرد. اطلاعات مربوط به 
وصول جرایم را از خزانه داری کشور استعلام کردیم اما هنوز اطلاعاتی 

به دستمان نرسیده است.
عرضه مخفیانه قلیان در بحران کرونا

وی در پاسخ به سوالی درباره فعالیت غیر مجاز و زیرزمینی قهوه خانه ها با 
عرضه قلیان، بیان کرد: در پایان سال 1398 تعداد 22 هزار واحد صنفی 
عرضه کننده قلیان شــامل قهوه خانه، چایخانه، ســفره خانه و رستوران 
داشتیم که با شــیوع بیماری کرونا و اثبات روش های انتقال بیماری و 
اعمال محدودیت  در برخی مشاغل و نظارت بازرسان این رقم در پاییز 
1399 به 5797  واحد و در زمستان به 2900 واحد صنفی رسید. تعدادی 
از مراکز به شــکل مخفیانه عرضه قلیان دارند که از طریق گزارشــات 
مردمی یا طرح تشــدید شناســایی اماکن متخلف کشف شده و با آنها 
برخورد می شود. اینکه این مراکز عرضه از دید عمومی خارج شده است 

سبب شده است تا مردم در مصرف قلیان تجدیدنظر کنند.
هپاتیت، سل و کرونا؛ ارمغان نامبارک قلیان

رئیس کمیته کشــوری کنترل دخانیات افزود: قلیان عاملی برای شیوع 

گسترش بیماری هایی همچون هپاتیت، سل، آنفلوآنزا و... است و حتی 
در ابتلا به کرونا هم می تواند نقش داشــته باشد. این در حالی است که 
حتی ســعی می کنند با اضافه کردن و عطر و طعم از ســختی و تندی 
تنباکوی ســنتی بکاهند، جوانان به ســمت مصرف تنباکوی قدیمی 
نمی روند و همه مشــتری تنباکوی معسل شــده اند؛ حتی برای جذب 

مصرف جوانان به دخانیات هرکاری می کنند.
حشیش در تنباکوهای معسل

وی با بیان اینکه »در دوره ای که طرح تشــدید برخورد با عرضه قلیان 
داشتیم متوجه شدیم خیلی از مراکز مواد دیگری به تنباکو اضافه می کنند 
و مقادیر زیادی حشــیش از این مراکز جمع آوری کردیم« توضیح داد: 
وقتی به پستوی قهوه  خانه ها رفتیم دیدیم مقادیر زیادی عطر و طمع به 
شکل دستی به توتون اضافه می کنند. سلامت مردم قابل مذاکره نیست 

و نباید مشوق صنعتی باشیم که آسیب زا باشد.
ولی زاده تاکید کرد: فرایند رسیدگی به شکایات بهداشتی روند مشخصی 
دارد. دخانیات به عنوان یک عامل غیربحرانی در نظر گرفته شده است 
و به همین دلیل همچون یک مسمویت غذایی در اولویت بررسی قرار 
نمی گیرد. ما دادگاه ویژه تخلفات بهداشــتی داریم ولی به عنوان یک 

مسئله ویژه به دخانیات پرداخته نمی شود.
استان های رکورددار مصرف سیگار و قلیان

ولــی زاده گفت: ما حداکثــر بین 8 تا 10 میلیــون نفر مصرف کننده 
دخانیــات داریــم. بر اســاس آمار ســال 1395 حــدود 9.36 درصد 
مصرف کنندگان ســیگار به صــورت روزانه هســتند. )18.69 درصد 
مــردان و 0.81 درصد زنــان( همچنیــن 13.14 درصد مصرف کننده 

دخانیات هستند. طی ســال های 1385 تا 1390 شیوع مصرف سیگار 
روند ثابت داشــته است، ولی مصرف روزانه قلیان در این گروه سنی از 
ســال 1388 تا 1390 حدود 40 درصد افزایش داشــته است. این روند 
هم تا ســال 1395 ادامه داشته اســت . بالاترین شیوع مصرف سیگار 
در اســتان های مرکزی، آذربایجان غربی، قزوین و البرز گزارش شده 
اســت و بالاترین میزان مصرف دخانیات)عمدتا قلیان( در استان های 
 جنوبی کشور) بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و فارس( گزارش 

شده است. 
به گفته رئیس کنترل کشــوری دخانیــات، هزینه جمعیت حداکثر 10 
میلیونی مصرف کننده دخانیات که بیش از 40 هزار میلیارد تومان برای 
درمان بیماری های برآورد شــده است، به دوش بقیه جمعیت کشور که 
بیش از 75 میلیون نفر اســت تحمیل می شود. برآوردها نشان می دهد 
عوارض و هزینه مصرف دخانیات برای سایر بخش های توسعه ای 70 
تــا 90 هزار میلیارد خواهد بود. مرگ یک جوان بر اثر مصرف دخانیات 
یا ناتوان شــدن او همگی از ضررهای این صنعت است  و در یک سال 
بار بخش صنایع دخانی بر ســلامت و توسعه 130 تا 140 هزار میلیارد 

تومان است.
۷۰۰۰ماده شیمیایی در دود سیگار

وی افزود: 7000 ماده شــیمیایی در دود سیگار شناسایی شده است که 
70 نوع آن ســرطان زا است و 40 ماده ســمی دارد. چرا صنایع دخانی 
از انواع محصولات لایت و ترفندهایی برای فروش بیشــتر اســتفاده 
می کنند؟ دلیل این است که مشتریانی برای خود آماده کنند که سالیان 

سال تبدیل به مصرف کننده این بازار پرسود شوند. 

نابودی جنگل ها در گچساران به یک داستانی تکراری تبدیل شده؛

اینجا 4 سال است که می سوزد
»ایــن اتفاقات گاهی بــرای درگیری های 
مرتعــی رخ می دهــد، برخی افــراد فکر 
می کننــد که این زمین ها برای خودشــان 
اســت و برای چرای دام هایشان این کار را 
انجام می دهند. همچنین گاهی برخی افراد 
در کوه آتش روشــن می کننــد و در نتیجه 

آتش راه می افتد«.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« به نقل 
از خبرآنلاین دیروز بالاخره آتش سوزی در 
کوه  »دیل« در گچساران متوقف شد؛ البته 
این اتفاق خیلــی زود رخ نداد و نتیجه آن 
نابودی ده ها هکتار جنگل و  مرگ درختانی 

صدها ساله است.
سه شــنبه هفته گذشــته، شــعله آتش در 
کوه های »سیســپنح« گچساران، در استان 
کهگیلویــه و بویراحمد روشــن شــد و در 
روز پنچشــنبه جمعیت زیادی از نیروهای 
امدادی و مردمی توانســتند آن را خاموش 
کنند. اما درســت همان روز شعله ای دیگر 
در جنگل های کوه دیل روشــن شد که تا 

دیشب ادامه داشت.
البته در روزهای گذشــته بارها مســئولان 
محلــی اعــلام کردند که موفــق به مهار 
آتش سوزی شده اند، اما وزش باد و گرمای 
شــدید باعث شــدند که چند بــار دوباره 

آتش سوزی اوج بگیرد.
حمیــد نارکی، دبیر ســتاد مدیریت بحران 
گچســاران، می گوید: »بخاطــر باد، آتش 
چندین بار شــعله ور شــد، اما آتش سوزی 
دیشب مهار شد. وسعت دقیق مناطقی که 
سوختند را نمی توان اعلام کرد، اما تخمین 
من این اســت کــه 50 هکتار از وســعت 
جنگل های کوه دیل در آتش سوخته است، 
متاسفانه در این اتفاق درختان صدها ساله 

ما از بین رفتند«.

حتی پیش بینی ها نشان می دهد که احتمالا 
وسعت آتش سوزی بیشتر از این میزان هم 
باشــد، برای تصاویر سازمان فضایی ایران 
نشــان داده اســت که در آتش سوزی که 
ارتفاعات »تلخاب« در شهرستان باشت در 
50کیلومتری شهرستان گچساران رخ داده 

منجر به حریق 219 هکتار شده است.
انســان و فقر ؛ مقصر همیشگی و احتمالی 

آتش سوزی
هنوز مقصــر اصلی این نابــودی ده ها یا 
شــاید صدها هکتار از جنگل های اســتان 
کهگیلویه و بویر احمد مشــخص نیســت، 
مسئولان محلی حدس هایی دارند، اما هنوز 
هیچ کسی حاضر نشده است تا علت اصلی 

شروع آتش در جنگل ها را اعلام کند.
به طــور کلی عوامــل حــوادث این نوع 
آتش ســوزی ها به دسته انســانی و طبیعی 
تقسیم می شوند و معمولا گروه اول مقصر 
نابودی جنگل ها در ایران هســتند. ســال 
گذشــته مدیر کل حوزه ریاســت سازمان 
جنگل ها اعلام کرده بــود که »90 درصد 
انسانی  آتش ســوزی مراتع کشــور عامل 
دارد« و از ایــن عوامل انســانی »تنها 5 
درصد آن عمدی برآورد شــده و 85 درصد 
آن بدلیل بی توجهی گردشــگران، طبیعت 
گردان، رهگــذران، بهره برداران، دامداران 
و فراد ساکن حاشــیه جنگل ها و مراتع در 
بــر افروختن آتش غیر ایمن، ته ســیگار و 
رها کردن اجسام صاف و صیقلی وبراق که 
موجب انعکاس و شکست نور و بروز آتش 

سوزی می شود، است«.
نارکــی توضیــح می دهد: »ایــن اتفاقات 
گاهــی بــرای درگیری هــای مرتعی رخ 
می دهد، برخی افــراد فکر می کنند که این 
زمین ها برای خودشان است و برای چرای 

دام هایشــان این کار را انجــام می دهند. 
همچنین گاهی برخــی افراد در کوه آتش 
روشــن می کننــد و در نتیجــه آتش راه 

می افتد«.
کشــاورزان و دامپروان مقصر سهم زیادی 
از آتش ســوزی در جنگل هــای ایــران و 
کشورهای دیگر هستند، اما آن ها هم برای 

بقا و درآمدزایی راهکار دیگری ندارند.
ســال 2017 در یکی مطالعات منتظر شده 
در کمییســیون مطالعات مشــترک اروپا، 
در رابطه آتش ســوزی  جنگل هــا در آفریقا 
نوشــته شــده بود: »برخلاف سایر مناطق 
گرمســیری، جنگل زدایی در آفریقا عمدتا 
به دلیل کشــاورزی در مقیاس کوچک رخ 
می دهد. بنابراین اینجا بیشــتر جنگل زدایی 

به درآمدزایی کشاورزان مرتبط است«.
به نظــر می رســد، همیــن موضوعات و 
مقیاس  در  بــرای کشــاورزان  درآمدزایی 

کوچک دلیل شعله ور شــدن آتش در کوه 
دیل است، گرچه هنوز مسئولان قضایی و 
اجرایی نتوانستند این موضوع را اثبات کنند. 
از ابتدای امســال تاکنون بیش از 15 آتش 
سوزی در عرصه های طبیعی استان رخ داده 

که عامل بیشتر آنان انسانی بوده است.
دبیر ســتاد مدیریــت بحران گچســاران 
می گوید: »به احتمال بیشــتر از 50درصد 
دلیل این آتش سوزی ها انسانی است، با این 
وجود عامل آتش سوزی بسیار متنوع هستند 
و چون هنوز چیزی ندادیم نمی توانیم نظر 
قطعی بدهیم. غیر از دو مورد که کشاورز که 
مقصر آتش سوزی های قبلی شناخته شدند 

هنوز درباره این اتفاق چیزی ندیده ایم«.
اینجا چهار سال است که می سوزد 

در  جنگل ها  آتش ســوزی  ماجــرای  البته 
ارتفاعات دیل جدید نیست و از سال 1396 
تاکنون به شــکل پی درپی در فصول گرم 
صدها هکتار از جنگل های این منطقه نابود 

می شوند .
پارســال دادستانی یاســوج، از تشکیل سه 
پرونــده و بازداشــت دو نفــر در رابطه با 
آتش ســوزی جنگل های این اســتان خبر 
داده بــود. همچنیــن اعلام شــده بود که 
این آتش ســوزی ها به احتمال زیاد عمدی 
هستند.نارکی در این رابطه می گوید: »این 
حوادت آتش ســوزی از سال 1396 شروع 
شدند و از ســال 1398 شدت آن بیشتر و 
بیشتر شــده است و مســاحت بیشتری از 

جنگل ها سوخته اند«.
مشخص نیست که در مجموع در این مدت 
چند هکتار هز جنگل های گچســاران نابود 
شده اند و در آمارهای اعلام شده تناقضات 
زیادی با تصاویــر ماهواره ای وجود دارد. با 
وجود این، به گفته مسئولان ستاد مدیریت 

بحران گچساران از سال 97 تاکنون بالای 
500هکتــار از جنگل های ایــن منطقه در 
آتش سوخته اســت. اما حتی با این وقوع 
این روند تکراری در گچساران، این منطقه 
امکانات کافی بــرای اطفای حریق را هم 
ندارد و این موضوع شدت بحران ها را چند 

برابر می کند.
نارکی توضیح می دهد: »باید برای این کار 
نیروهای متخصص داشــته باشیم و حتی 
خود استان بالگرد آب پاش داشته باشد، اما 
اصــلا ما بالگرد نداریم و تا بالگرد از تهران 
به کهگیلویه و بویراحمد برای اطفای حریق 
برسد، زمان زیادی طول می کشد و اقدامات 

ما با مشکل مواجه می شود«.
در واقع به نظر می رسد امسال هم نهادهای 
دولتی و گروه های مردمی به کمک برنامه 
اطفــای حریق آمدند، موضوعی که ســال 
گذشته منجر به این شــد که البرز زارعی 
کوهنورد  38 ســاله در جریان مهار و اطفا 

آتش سوزی ها فوت کرد.
دبیر ستاد مدیریت بحران گچساران در این 
رابطه توضیح می دهد: »متاســفانه آن طور 
که باید و شاید بخش منابع طبیعی و محیط 
زیست به ما کمک نمی کنند، منابع طبیعی 
کلا هشت نیرو فرستاد که اصلا تعداد کافی 
بــرای اطفا حریق آن هــم در یک منطقه 
کوهستانی نیست. دستشان خالی است، اما 

باید کمک بشود«.
اما اگر این امکانات وجود داشــت شــاید 
خبــری هــم از این حجم از خســارت در 

جنگل های گچساران نبود.
نارکی می گوید: »اگر امکانات وجود داشت، 
این آتش ســوزی در ساعت های اولیه مهار 
می شد، نیروهای خوبی برای این کار وجود 

دارد، اما امکانات نیست«.

۹0 درصد آتش سوزی 
مراتع کشور عامل انسانی 
دارد و از این عوامل انسانی 
تنها 5 درصد آن عمدی 
برآورد شده و ۸5 درصد آن 
بدلیل بی توجهی گردشگران، 
دامداران و ... در بر 
افروختن آتش غیر ایمن، ته 
سیگار و رها کردن اجسام 
صاف و صیقلی و براق که 
موجب انعکاس و شکست نور 
و بروز آتش سوزی می شود، 

است
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روزهای بد میرزاحسن
رضا طوسی | نویسنده

قســمت اول: میرزا حسین هرروز صبح با دوچرخه از خانه می زد بیرون. می رفت دنبال ماشینش 
که دزدیده بودند. عزیز خانم پشت سرش دعاهای جور و واجور می خواند و فوت می کرد. »غصه 
نخورپســردایی، من دلم روشنه که ماشینت پیدا میشــه«. میرزا به جایی که ماشینش را همیشه 
پارک می کرد نگاهی می اندازد. ســرش را تکان می دهد. دسته دوچرخه را می گیرد توی کوچه. 
نمی خواهد زنش نمَ چشمش را ببیند. عزیزخانم در را می بندد. سوز بدی می ریزد سَرِ دلش. همان 
جا، پشــت به در، روی پاهایش می نشــیند. مدتی بود که وقت و بی وقت درد شدیدی می ریخت 
توی شــکم و قفسه سینه اش. گاهی هم حالت تهوع و استفراغ داشت. عرق می کرد. بدنش سرد 
می شــد. »این درد کوفتی هم تو این هیرو ویر وخ گیــر آورده« با صدای زنگ تلفن می دود به 
طرف ســاختمان. پاگرد با چند پله می خورد به زیر زمین، با چند پله می رفت طبقه بالا، گوشی را 
بر می دارد. بعد از سلام و احوال پرسی می گوید: »نه عمه جان حالم اصلا خوب نیست. هر چی 
بگی خوردم. جوش شــیرین، عرق نعنا، زنجفیل، بابونه، هر چی. الانم چن شبه که دو تا نازبالش 
می زارم زیرسرم. اما انگار نه انگار، دیروزجاریم می گفت از کیسه صفراته. اونم همین جوری بود، 
رفت عمل کرد خوب شــد. می گم اشرف، اون دکتری که می گفتی رفته مسافرت هنوز نیومده؟ 
می خوام اگه از صفرام بود تو بیمارستان تو عمل کنم. چی ؟! یک ماه دیگه؟! من که تا اون روز 
مُــردم عمه جان. خب اگه این جوریه میرم پیش دکتر جاریم. معصوم خانم میگه دکتره خیلی بد 
اخلاقه. اما وارده. میگه مطبش شلوغه. یک چیزی بذارین کف دست منشی اش می فرستتون تو. 
آذرهم خوبه عمه جان. نه مَشد نیس. هفته پیش رفتن شمال. امُید گفته تا دانشگاه شروع میشه 

بیا بریم پیش پدرمادرم«
میرزا امروز را می رود اوراق فروشــی های خیابان گاز و بلواررســالت. نزدیک غروب با عزیز خانم 
می روندَ سرِ کوچه حسین باشی سوار اتوبوس بشوند و بروند خیابان احمد آباد مطب دکتر » خدا 
کنه چیزیم نشــده باشــه و با دوا درمون خوب بشم و خرج رو دستمون نذاره پسر دایی« میرزا از 
پشت شیشــه اتوبوس به عبور و مرور ماشین ها نگاه می کرد. حواسش به زنش نبود. عزیز خانم 
ســرش را از روی غصه تکان می دهد »من به دلم برات شــده که ماشینت پیدا میشه پسردایی. 
امروز بعد از نماز رفتم به پیش نماز مســجد گفتم حاج آقا من خیلی نذر و نیاز کردم. خیلی نماز 
حاجت خوندم. اما ماشین شوهرم هنوز پیدا نشده. گفت یک دعایی بهت می گم اگه شب بخونی 

تو خواب دزد رو می بینی. خدا کنه راس گفته باشه. چه می دونم!« 
مطب، ســالن بزرگی بود که جمعیت زیادی دور تا دور روی صندلی ها نشسته بودند. تعدادی هم 
وســط سالن و دَم در ورودی ایستاده بودند. میرزا گوشه ایی از سالن ایستاده بود. چشم به منشی 
داشــت که سرش حسابی شلوغ بود. دور میزکه خلوت می شــود میرزا تندی می رود به طرف او 
که روســریش ول بود روی نیمی از موهایش. دفترچه بیمه را با یک اسکناس لای آن با دست 

سُر می دهد به طرف او.
دو ســه روزبعد، میرزا و عزیز خانم با عکس و آزمایش می آیند مطب. دکتر با یک ســاعت تاخیر 
زنگ مطب را می زند. در باز می شود. دکتر با کیف سامسونت، بدون اینکه جواب سلام کسی را 
بدهد مثل عصا قورت داده ها تند و تیز می رود توی اتاقش. منشی، میرزا و عزیز خانم را می فرستد 
داخل. »ســلام عرض کردم آقای دکتر.. جواب آزمایش ها رو آوردیم« دکتر مردی بود چهل و 
هفت هشت ساله، چهار شانه و بلند قد، با صورتی صاف و تلخ روی صندلی دسته  دار و چرخانی 
نشســته بود. می گفتی ازدماغ فیل افتاده. سرش را به علامت جواب سلام تکان می دهد. دستش 
را بــه طرف میرزا دراز می کند. یعنی بده ببینم. بعد بدون نگاه به عزیزخانم، صندلی کنار میزش 
را به او نشان می دهد. یعنی بیا بشین. میرزا می رود جلو. آزمایش ها را دو دستی تقدیم او می کند. 
دکتر به پشتی صندلی تکیه می دهد. خودش را عقب می کشد. با تنگ و گشاد کردن چشمهایش 
عکس را جلوی صورتش دور و نزدیک می کند »گفتی چن سالته؟« عزیز خانم دل تو دلش نبود. 
ُزل زده بود به دهان دکتر. رنگش شده بود سفید مثل گچ »هفتاد سال آقای دکتر« دکتر عکس ها 
و آزمایش ها را پرت می کند روی میز » باید هر چه زودترعمل شــی. صفرات عفونت کرده. دیر 
بجنبی کارت ساخت است« خون می دود توی /صورت عزیزخانم. رنگ میرزا می پرد. دکتر ادامه 
می دهد » البته نمیشــه لاپاراسکوپیت کنم« میرزا که حالا روی مبلِ جلوی میزنشسته بود خنده 
بی رمقی می کند »یعنی چی آقای دکتر« »یعنی باید جراحی باز بشــه« رو می کند به عزیز خانم 
» تو قبلا چن تا عمل شکم داشتی. چن ماه پیش هم فنر گذاشتی. لاپااسکوپی برات خطرناکه«. 

میرزا به عزیزخانم نگاه می کند. »یعنی چکار کنیم ؟!«
عزیز خانم ســرش تکان را می دهد. یعنی نه میرزا کمی این پا و آن پا می کند. دو ســه مرتبه به 
عزیز خانم نگاه می کند. دســت آخر می گوید »هرچــی صلاحه همون کار رو بکنین آقای دکتر. 
ما که چیزی حالیمون نمیشه« دکتر از روی صندلی خودش را می کشد پشت میز. رویَ سربرگ 
مطب چیزی می نویســد. میرزا بدون نگاه به عزیــز خانم  که متعجب بود می گوید »میگم آقای 
دکتــر، خدائیش این ویزیتتون برای آدمایی مثل من که پهلوی چربی ندارن خیلی گرونه« دکتر 
سرش هنوز روی کاغذ بود »خُب می رفتی درمانگاه کسی مجبورت نکرد بیای اینجا« و با ضربه 
انگشــت کاغذ را می فرستد به طرف میرزا » فردا ببربیمارستان امام رضا بستریش کن« میرزا به 
کاغذ نگاه می کند. »می گم آقای دکتر پول عملش چقدر می شــه؟« »چقدرحرف می زنی پیرمرد! 
من چه می دونم. برو بیمارستان بهت می گه« میرزا خنده تلخی می کند » می گم آقای دکتر، من 
یک بازنشســته شــهرداری ام. حقوق بخور و نمیری دارم که کفاف زندگیم رو نمیده. یک پیکان 
قراضه ام دارم که باهاش کار می کردم تا جهیزیه دخترم رو جفت و جور کنم که اونم هفت هشت 
روز پیش دزدیدن. میشه تو این کاغذ بنویسین که اولش از من هیچی نگیرن؟ به خدا فعلا دستم 
خالیه« دکتر، زنگ نوبت بعدی را می زند. از روی صندلی بلند می شــود. با حرکت دست می گوید 

»بفرمایین آقا. بفرمایین. مگه بیمارستان بقالیه که بهت نسیه بده ؟« ادامه دارد...

اعلام فیلم ها و داوران جشنواره فیلم های 
ایرانی زوریخ

اســامی داوران و فیلم های بخش بلند داستانی و مستند و فیلم های خارج از مسابقه فستیوال 
فیلم های ایرانی زوریخ اعلام شد.

به گزارش ایســنا، ، 8 فیلم داستانی بلند و 4 مســتند حاضر در بخش رقابتی هفتمین دوره 
جشنواره فیلم های ایرانی زوریخ )IFFZ( به همراه پنج داور این دو بخش معرفی شدند. در این 

دوره از جشنواره سه مستند هم در بخش غیررقابتی به نمایش درمی آیند.
در این دوره از جشــنواره که از 5 خرداد ماه افتتاح می شــود، در بخش فیلم های داســتانی 
فیلم های »عنکبوت« ســاخته ابراهیم ایرج زاد، »پیرمردها نمی میرند« ســاخته رضا جمالی، 
»من اینجا هســتم« به کارگردانی عباس امینی، »هفت روایت درباره عشــق« ساخته بابک 
بهداد و هوشــنگ الهیاری، »بوتاکس« ســاخته کاوه مظاهری، »دو زیســت« ساخته برزو 
نیک نژاد، »غریبه ای در پاریس« به کارگردانی مهدیه ولی زاده و »پری« ســاخته ســیامک 

اعتمادی با هم به رقابت می پردازند.
در بخــش فیلم های مســتند نیز فیلم های »دختر آبی« ســاخته کیــوان مجیدی، »میدان 
جوانان )سابق(« ســاخته مینا اکبری، »از جنس ســتارگان« به کارگردانی میلاد تنگشیر و 
»فیلمفارسی« ساخته احسان خوشبخت با هم به رقابت می پردازند. همچنین در بخش خارج 
از مســابقه فستیوال مستندهای »کودتای 53« ســاخته تقی امیرانی، »قلب شناور« ساخته 
یــدالله داج و یک فیلم از آمریکا به نمایش درمی آید.تقــی امیرانی برای نمایش فیلمش در 

جشنواره، به زوریخ می رود و مهمان ویژه این رویداد است.

کافه داستان

خبر

عضو هیات مدیره صنف سینماداران؛

سینما رفتن در حال فراموشی است
تــا پیــش از این ســینما رفتن همیشــه 
مــردم محســوب  تفریحــات  از  یکــی 
می شــد و ســینماروها، آخــر هفته ها به 
به ســینما می رفتند  خانواده شــان  همراه 
و به تماشــای فیلم های موردعلاقه شــان 
می نشستند. اما کرونا مدتی این فرصت را 
از مردم گرفت و همین دلخوشی کوچک را 
نیز به نیازی دســت نیافتنی تبدیل کرد؛ تا 
اینکه دوباره مخاطبان پس از قریب به یک 
سال تعطیلی توانستند بار دیگر روی سینما 
حســاب باز کنند و هر روزی که در هفته 
اراده کردند، پای فیلم های موردنظرشــان 

بنشینند.
ســینماداران هم یک ســالی می شــد که 
صندلی های خاک گرفته شان هیچ مخاطبی 
به خود ندیده بود، پس از بازگشایی مجدد 
تلاش کردنــد با تمام کمی و کاســتی ها 
چراغ سینماها را روشن نگه دارند؛ هرچند 

که دیگر استقبال ها به مانند قبل نبود. 
اما موضوع این است که این روزها علاوه 
بر کرونا، قطعی برق نیز بر گستره فعالیت 
این صنف تاثیر منفی گذاشته که بی شک 

برای آنها خسارت هایی را به دنبال دارد.
اختلال در روند بلیت فروشی آنلاین

در ایــن خصوص عضو هیات مدیره صنف 
ســینماداران بیان کرد کــه هرچند قطعی 
برق تأثیری بر خاموشــی چراغ ســینماها 
آنلاین  بلیت فروشــی  روند  اما  نگذاشــته 
را دچار اختــلال کرده اســت.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز«،عبدالله علیخانی در 
گفتگو با مهر درباره تأثیر قطعی گسترده و 
بی برنامه برق، طی روزهای اخیر بر فعالیت 
سالن های ســینمایی در شهرهای مختلف 
کشــور گفــت: واقعیت این اســت که در 
شرایط کرونا، هنوز سینماها به آن صورت 
فعال نشــده اند و میزبان مخاطبان نیستند 
که قطعی برق بخواهد آســیبی به آن وارد 
کند. تعداد معدود ســالن های سینمایی که 
این روزها فعالیت خود را از ســر گرفته اند، 
بزرگ ســینمایی  به خصوص پردیس های 

غالباً مجهز به موتور برق هستند.
مردم باور ندارند که سالن های سینما 

فعال است
وی ادامه داد: واقعیت این است که در این 

شرایط هنوز عده زیادی از مردم باور ندارند 
که سالن های سینما فعال هستند. تلویزیون 
که یک رسانه ملی است، در این مورد هیچ 
اطلاع رســانی  نمی کند و بــه همین دلیل 
است که به رغم باز بودن، سینماها فروش 
چندانی ندارند. بــه تعبیری می توان گفت 
فعالیت ســالن های سینمایی در این روزها 

رسمیت ندارد.
علیخانی تأکید کرد: هرگاه تلویزیون حاضر 
به همکاری با صاحبان فیلم های سینمایی 
شــد و در زمینه تبلیغات همکاری کرد، آن 
وقت فیلم هــای گردن کلفت هم حاضر به 

ورود به عرصه اکران می شوند.
وی ادامــه داد: در بخــش عمــده ای از 
شهرهای کشــور، هنوز وضعیت کرونایی 
قرمز است. هیچکس هم به فکر کمک به 
سالن های سینمایی در این شرایط نیست. 

سینما نیاز به فیلم خوب دارد.
شاهد اخلال در برخی سایت ها هستیم

این ســینمادار و تهیه کننده ســینما درباره 
تأثیر نوســانات اخیر برق بر فرآیند فروش 
و عرضه آنلاین بلیت ســینماها هم گفت: 

از ایــن منظر، رفتن برق در تمامی حوزه ها 
تأثیرگذار اســت. حتی یک ساندویچی هم 
برویــد، وقتی برق نیســت، نمی توانید کار 
بکشید. در سینما هم فروش آنلاین بلیت از 
این زاویه آسیب دیده است و شاهد اخلال 

در برخی سایت ها هستیم .
وی تأکید کــرد: هرچند قطعــی برق در 
روزهــای اخیــر پیــش آمده، اما ســینما 
مدت هــای بســیار زیــادی اســت کــه 
اصلی ترین  اســت.  شــده  بحــران  دچار 
بحــران هم نبود اطلاع رســانی مناســب 
 بــرای معرفــی فیلم های در حــال اکران

 است.
هیچ تهیه کننده ای حاضر به اکران 

فیلمش نمی شود
فراخوان شــورای صنفی  درباره  علیخانی 
نمایــش برای ورود فیلم هــای جدی تر به 
چرخه اکران هم گفت: هیچ تهیه کننده ای 
در این شــرایط حاضر به اکــران فیلمش 
نمی شــود. اگر هم برفرض صاحب فیلمی 
رضایت دهد، از طرف وزارت ارشــاد کدام 
حمایت ها و تســهیلات را دریافت خواهد 

کــرد؟ با نذر روغن ریخته بــرای امامزاده 
که ســینما رونــق نمی گیــرد! فیلمی که 
تهیه کننــده میلیاردی برای آن خرج کرده، 
حمایت 200 میلیون تومانی و 500 میلیون 

تومانی چه دردی می تواند از آن دوا کند؟
مشکلات سینماداران برای تأمین 

اقتصادی پرسنل
این سینمادار با اشــاره به بحران دستمزد 
پرسنل فعال در سالن های سینمایی افزود: 
وضع کلی مردم نامناســب است و در این 
وضعیت، ســینما رفتن در حال فراموشــی 
است. حتماً ســینمادار در این شرایط برای 
تأمین اقتصادی پرســنل خود با مشکلات 

بسیاری مواجه است.
علیخانــی در پایان دربــاره تغییر کاربری 
ســالن های ســینمایی در بحــران کرونا 
هــم تأکید کــرد: در این دوره ما شــاهد 
تعطیلــی برخــی ســالن های ســینمایی 
بوده ایــم اما تا آنجا که بنــده اطلاع دارم، 
هیچ تغییر کاربری نداشــتیم. آمار دقیقی 
هم از ســینماهای تعطیل شده در تهران و 

شهرستان در دست نیست.

انتقاد به سفرهای غیرقانونی به عراق ادامه دارد شرایط ورود به حج اعلام شد

ماجرای اولین قاتل سریالی زن ایران در وی اودی ها

رییس سازمان حج و زیارت گفت: اعزام های خارج از روال 
قانونی زائران به عتبات عالیات توســط افــراد غیرمجاز با 

هزینه های گزاف همچنان ادامه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سفرهای 
زیارتی به عتبات عالیات همزمان با شــیوع ویروس کرونا 
متوقف شــده اســت، با این حال جریان ســفرهای آزاد و 
بدون مجوز به عراق بدون مانع ادامه دارد. ســازمان حج و 
زیارت در زمســتان سال گذشته، طرحی را برای ازسرگیری 
ســفرهای زیارتی به عراق به ســتاد ملی کرونا در ایران و 
دولت عراق ارائه کرد کــه هنوز مصوب و درباره آن توافق 
نشــده اســت. علی رضا رشیدیان ـ رییس ســازمان حج و 
زیارت ـ در نشست شــورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه 
مقام معظم رهبری و ســازمان حج و زیارت که سه شــنبه، 
چهارم خردادماه برگزار شــد، برای چندمین بار،  بر ضرورت 
سازماندهی اعزام ها به عتبات عالیات با واکسیناسیون، تست 
پی. سی. آر )PCR( و رعایت دستورالعمل های بهداشتی از 
طریق ســازمان حج و زیارت تاکید کرد و افزود: در صورت 
موافقت مراجع ذی ربط، ســازمان حج و زیارت آمادگی دارد 
با رعایــت همه این موارد اعزام های گروهی زائران به طور 
محدود و مدیریت شــده را به عتبات برای عرفه و ادامه آن 

و... برنامه ریزی و اجرا کند.
او در ادامه با اشــاره به برخی اظهارات مسؤولان سعودی و 
خبرهایی که درباره تعداد زائران حج آینده منتشر شده است، 
گفت: شواهد و قرائن نشان می دهد عربستان حضور زائران 
داخلی و خارجی در حج آینده را در دستور کار خود قرار داده، 
ولی هنوز به صورت رسمی سهمیه کشورها و شیوه اجرایی 

آن را اعلام نکرده است.
رشــیدیان یادآور شد: وزارت بهداشت عربستان برای ورود، 
اقامت، انجام مناســک و حضور زائــران در اماکن زیارتی 
دســتورالعملی تهیه و به کمیته عالی حج این کشــور ارائه 

کرده است.
محمدجواد دانشــیار، مســؤول کارگروه بررســی مقدمات 
راه اندازی ســفر زیارتی عمره ـ در ادامه این نشست، درباره 
نرم افزارهای طراحی شــده در عربستان برای حضور زائران 
به منظــور انجام عمره و شــرکت در نمازهــای جماعت 

مسجدالحرام و مسجدالنبی گزارش داد.
او به نقل از سخنگوی وزارت حج و عمره عربستان، اظهار 
کرد: تــا پایان عمره رمضانیه بیــش از 17 میلیون و 500 
هزار نفر از خدمات پیش بینی شــده در دو نرم افزار توکلنا و 
اعتمرنــا برای انجام عمره مفرده، شــرکت در نمازجماعت 
مسجدالحرام و اقامه نماز در روضه شریف در مسجد النبی 

و زیارت حرم پیامبر )ص( استفاده کردند.

یکی از روزنامه های عربستانی پروتکل ها و شرایط مورد نیاز 
برای حضور زائران در مراسم حج 2021 را اعلام کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، روزنامه 
انگلیســی زبان »ســعودی گازت« چاپ عربستان در شماره 
جدید خود اعلام کرد مقامات حج این کشور برخی از شرایط 
لازم و پروتکل های بهداشتی برای برگزاری ایمن حج امسال 
را اعلام کــرده  و قصد دارند این شــرایط را در حوزه تعداد 
زائران و گروه ســنی آن ها، منطقه نصب چادرها، امکانات و 
پروتکل های بهدداشتی و اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری 

از شیوع ویروس کرونا اعمال کنند. 
داشتن شــرایط خوب ســلامتی و عدم ابتلا به بیمای های 
مزمن که نیازمند بســتری در بیمارستان در شش ماه گذشته 
بوده، از جمله شــرایط اعلام شده برای حضور در حج 2021 
است. همچنین زائران پیش از اعزام به منطقه انجام فریضه 
حج باید واکســن کرونا دریافت کننــد و زائران خارجی نیز 
باید دُز کامل واکســن های مورد تائید عربســتان را دریافت 
کرده باشــند. این افراد باید گواهی معتبر صادرشده از سوی 
مقامات بهداشتی کشورهای مربوطه مبنی بر دریافت واکسن 
کرونا و همچنین تســت PCR منفی کرونا انجام شــده در 

آزمایشگاه های مورد تائید کشورشان را ارائه دهند. 
زائران عربســتانی می توانند حداقل بــا دریافت حتی یک دُز 
واکســن کرونا برای حج ثبت نام کنند به شرط آن که شش 
تا هشــت هفته از دریافت واکســن گذشته باشد و دُز دوم را 
نیز باید در اســرع وقت و حداقــل دو هفته پیش از اعزام به 

حج بزنند.
همچنین انجام یک تســت کرونا با تکنیک PCR در فاصله 

40 ساعت قبل از اعزام به منطقه انجام حج ضروری است تا 
اطمینان حاصل شود زائران هیچ گونه آلودگی ای به ویروس 

کرونا ندارند.
از جمله دیگر اقدامات عربســتان بــرای برگزاری ایمن حج 
امســال می توان بــه جلوگیری از ایجاد ازدحــام در اتاق ها، 
عدم ســرو غذا به صورت جمعی و ارائه آن در اتاق زائران و 
همچنین قرنطینه حجاج خارجی برای مدت ســه روز اشاره 

کرد.
در اماکــن متبرکــه مکه و مدینــه، زائران در دســته هایی 
گروه بندی می شــوند و از نقاطی بــرای جداکردن آن ها در 
پیاده راه هــا، منطقه جمرات و ایســتگاه های قطار اســتفاده 
می شــود. همچنین چمدان های حجاج اســتریل خواهد شد 
و ماموران امنیتی وظیفه خــارج کردن افراد را در زمان های 

مشخص شده بر عهده خواهند داشت.
در منطقه عرفات نیز یک اتوبوس برای هر گروه از زائران در 
نظر گرفته شده و هر یک از افراد یک شماره صندلی خواهند 

داشت و یک صندلی فاصله بین حجاج خواهد بود.

مســتند ســینمایی »مهین« روایت اولین قاتل سریالی زن 
ایران عرضه اینترنتی خواهد شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، مستند 
ســینمایی »مهین« با موضوع اولین قاتل سریالی زن ایران، 
پــس از موفقیت در جشــنواره های مختلف و اســتقبال در 

سینماهای هنر و تجربه عرضه اینترنتی خواهد شد.
»مهین« به کارگردانی محمدحسین حیدری و تهیه کنندگی 
مهدی مطهر با محوریت شــخصیت پیچیده  مهین قدیری، 
اولین قاتل ســریالی زن ایران از چهارشنبه 5 خرداد عرضه 
اینترنتی خواهد شــد.این مستند ســینمایی پیش از این در 
هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم شهر برنده سه جایزه 
بهترین فیلــم، بهترین کارگردانی و بهترین دســتاوردهای 
هنری و در جشنواره سینما حقیقت رتبه دوم برترین فیلم از 

نگاه تماشاگران را از آن خود کرد.عوامل این مستند عبارتند از 
کارگردان: محمد حسین حیدری، تهیه کننده: مهدی مطهر، 
تحقیق و پژوهش: محمد حســین حیدری، مهدی اسدزاده، 
بازیگر: اعظم عرفانی، مجری طرح: یاســر قارونی، تدوین: 
محمد حســین حیدری، زهره احمدوند، نویســنده: مهدی 
اســدزاده، مدیر فیلمبرداری: مهــدی آزادی، طراح صحنه و 
لباس: آبتین برقی، صدابردار: حســن شبانکاره، چهره پرداز: 
امید گل زاده، مدیر تولید: میثم جمالی، مشــاور رســانه ای: 

بهنام توفیقی، مدیر روابط عمومی: احسان هوشیارگر 
مســتند ســینمایی »مهین« تولید شــده در خانه مستند و 
محصــول ســازمان هنری رســانه ای اوج اســت و از روز 
چهارشــنبه در ســامانه های منتخب vod از جمله فیلیمو و 

نماوا در دسترس علاقه مندان قرار خواهد داشت.
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اعضای هیأت اجرایی انتخابات سازمان نظام 
کاردانی ساختمان استان انتخاب شدند

رئیس اداره نظام مهندســی و مقررات 
ملی و کنترل ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراســان شمالی از انتخاب 
اعضای هیأت اجرایی انتخابات سازمان 
نظام کاردانی ساختمان استان خبر داد. 

به گزارش صبح امروز، علی علیمردانی 
در ایــن خصــوص گفت: بــا توجه به 
اینکه تعداد اعضای کانون کاردان های 
ساختمان استان خراسان شمالی کمتر از 
2 هزار و 500 نفر می باشــند، بر اساس 

نظام نامه پنجمین دوره انتخابات هیأت مدیره کانون کاردان ها 3 نفر جهت برگزاری انتخابات 
مذکور) هیأت اجرایی( انتخاب که در این راستا، 6 نفر از منتخبین سازمان نظام کاردانی ساختمان 

استان به جلسه دعوت و تعداد 3 نفر طی رأی گیری به عنوان هیأت اجرایی انتخاب شدند.
گفتنی است اعضای 7 نفره هیأت اجرایی انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی خراسان 

شمالی در جلسه ای که در تاریخ 9 اردیبهشت ماه 1400 برگزار شد انتخاب شده اند.

آسفالت 1۵ هزار مترمربع از معابر منطقه 9 

شهردار منطقه 9 مشهد گفت: براساس نیازسنجی صورت گرفته، از ابتدای سال جاری 15 هزار 
مترمربع از معابر منطقه 9 زیرسازی، روکش و لکه گیری آسفالت شده است. 

به گزارش صبح امروز، جواد اصغری با بیان این مطلب، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری براساس 
نیازســنجی صورت گرفته و نظرات کارشناسان مربوطه، 15 هزار مترمربع از معابر این منطقه با 

استفاده از دو هزار و 100 تن آسفالت روکش و لکه گیری شد.
وی تصریح کرد: 13 هزار مترمربع از این مقدار آســفالت در معابر خاکی بولوار دلاوران 4، مسیر 

کندروی بولوار نماز و پیاده روهای معابر فرعی خیابان شهید عارفی انجام شده است.
شهردار منطقه 9 مشهد بیان کرد: دو هزار مترمربع لکه گیری آسفالت نیز در معابر شناسایی شده 

جهت رفع خطر احتمالی با اعتبار 6 میلیارد ریال اجرا شده است.
اصغری با اشــاره به اقدامات شــهرداری این منطقه در خصوص آسفالت انجام شده طی سال 
گذشته، تاکید کرد: طی سال گذشته 415 هزار متر مربع آسفالت در معابر این منطقه انجام شده 

که 111 هزار مترمربع از این مقدار مربوط به معابر خاکی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: گفتنی است بولوارهای شهید فکوری، هفتم تیر، وکیل آباد، خاقانی، شهید 
عارفی، هاشمیه، پیروزی، هنرستان، کوثر، نماز، اقبال لاهوری و ... از معابری بودند که از ابتدای 

سال گذشته با استفاده از 44 هزار و 100 تن آسفالت شدند.

تخریب دو مورد دیوارکشی غیر مجاز در 
منطقه 10 

شهردار منطقه 10 مشهد از تخریب دو مورد دیوار کشی های غیرمجاز در حریم این منطقه واقع 
در توس 97 روستای چهل حجره به متراژ 1500 هزار مترمربع خبرداد. 

به گزارش صبح امروز، احمد حافظ با بیان این مطلب، اظهار کرد: بر اساس قانون، هرگونه تغییر 
کاربری و تفکیک اراضی کشــاورزی بدون مجوز ممنوع اســت و طبق مصوبه ستاد ساماندهی 
ســاخت  و سازهای غیرمجاز و در راستای اجرای قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و کشاورزی  

نسبت به ازادسازی این اراضی اقدام شد.
وی ادامه داد: به همین دلیل با تخلفاتی از جمله دیوارکشی، تفکیک و محوطه سازی که صورت 

غیرمجاز انجام شده باشد، به صورت قاطع برخورد می شود.
شــهردار منطقه 10 مشهد تصریح کرد: همچنین در همین راستا یک مورد قلع بنا که منجر به 

تصرف غیرمجاز فضای سبز در امامیه 66.5 شد نیز صورت گرفت

اجرای 10 رای قلع در حریم منطقه ۵ 

شهردار منطقه 5 از اجرای همزمان 10مورد رای قلع در حریم منطقه خبرداد. 
به گزارش صبح امروز، میلاد مرادنیا با بیان این خبر اظهار کرد: در این اقدام بیش از دو هزار متر 
طول دیوار غیرمجاز تخریب و بیش از سه هکتار از اراضی حریم در جهت حفظ کاربری اراضی 

و در راستای صیانت از حقوق عامه، آزادسازی و رفع تصرف شد.
وی افزود: به شــهروندان توصیه می شــود پیش از هرگونه خرید و فروش اراضی و املاک و 

پیشگیری از بروز مشکلات بعدی، استعلامات مورد نیاز را از شهرداری دریافت کنند.
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شهردار منطقه 11 مشهد از بازگشایی بولوار شهید فخرایی در آینده نزدیک خبرداد. 
بــه گزارش صبح امــروز، مریم عرب احمدی با بیان این مطلب، اظهــار کرد: این پروژه به 
درخواســت شهروندان و پس از گذشت 20 ســال از آغاز شروع تملک ملک های در مسیر 
تا اواسط خردادماه ســال جاری به بهره برداری خواهد رسید.وی با بیان اینکه این بولوار در 
حدفاصل بولوار وکیل آباد تا فرهنگ بامســاحتی بالغ بر 16 هزار متر مربع قرارگرفته است، 
تصریح کرد: به دلیل بســته بودن این مســیر و با وجود نزدیکی آن به دادگاه صدف همواره 
شاهد بروز آسیب های اجتماعی و وضعیت نامناسب زندگی در این بولوار بودیم که نارضایتی 
ساکنان این بولوار را به دنبال داشت.شهردار منطقه 11 خاطرنشان کرد: دلیل اصلی بازنشدن 
این بولوار در طی سال های اخیر تملک زمین های شخصی بود و خوشبختانه با پیگیری اداره 

املاک و اداره شهرسازی و معماری منطقه این خواسته محقق و تمامی املاک درمسیر تملک شد؛ لاین شرقی این بولوار پس از آسفالت 
ریزی و تعیین تکلیف نهایی درنیمه اول ســال جاری بازگشایی خواهد شــد.عرب احمدی افزود: در سال گذشته حدود 180 میلیارد ریال 

جهت تملک املاک صرف شده و اعتبار کلی جهت بازگشایی این بولوار به قیمت امروز بالغ بر 3هزار و 900 میلیارد ریال برآورد می شود

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: طی سه سال گذشته 386 دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس جدید خریداری و به ناوگان افزوده شده است.

به گزارش صبح امروز،سعید حسینقلی زاده مقدم در این خصوص افزود: طی سه سال 
گذشته علی رغم فشار تحریم ها و تمامی محدودیت ها در تامین ناوگان اتوبوسرانی در 
کشور، اقدامات موثر و مناسبی برای خرید اتوبوس و مینی بوس انجام پذیرفته است تا 
سطح کمی و کیفی خدمات به زائرین و مجاورین حضرت علی بن موسی الرضا علیه 

السلام در استفاده از حمل و نقل همگانی حفظ شود.
وی اضافه کرد: برهمین اســاس طی سه ســال گذشته، تعداد 186 دستگاه اتوبوس با 
اســتاندارد آلایندگی یورو4 و یورو5 مجهز به رمپ ویلچر و 200 دستگاه مینی بوس با 

استاندارد آلایندگی یورو 4 و یورو 5 با اعتباری بالغ بر 2197 میلیارد ریال خریداری و به ناوگان اتوبوسرانی مشهد وارد شده است.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد، ادامه داد: علاوه بر این، تعداد 70 دستگاه مینی بوس خودمالک خصوصی به ارزش 

455 میلیارد ریال در خطوط بکارگیری شده است.

بولوار شهید فخرایی  پس از 20 سال معطلی بازگشایی می شود  خرید 3۸6 دستگاه اتوبوس و مینی بوس طی سه سال گذشته 

ضعف زیرساخت حمل و نقل مانع سرمایه گذاری
 در خراسان شمالی است

مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی خراســان 
شمالی گفت: ضعف زیرســاخت های حمل 
و نقل به خصوص شــبکه ریلــی بزرگترین 
مانع رشــد اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری 
خصوصی در خراسان شــمالی محسوب می 

شود. 
به گزارش صبح امروز، مجید درخشــانی روز 
اظهار داشت: در شرایط فعلی این استان فاقد 
شــبکه ریلی به عنوان ارزانترین شبکه حمل 
و نقل بار و مســافر است و ناوگان هوایی نیز 
به دلیل ضعف برخی زیرســاخت ها نتوانست 

رضایت سرمایه گذاران را جلب کند.
وی اضافه کرد : برای رشــد سرمایه گذاری 
بخش خصوصــی در این اســتان باید تمام 
ســرمایه گذاری های توسعه ای در این خطه 
شمال شرق کشور به سمت توسعه زیرساخت 
های حمل و نقل زمینی، هوایی و ریلی سوق 

یابد.
وی یکی از دلایل اصلی فرار سرمایه از استان 
خراسان شمالی را حتی سرمایه گذاران بومی 
را ناشی از نبود زیرساخت های مناسب حمل 
و نقل اعلام کرد و اضافه کرد: در شرایط فعلی 

ظرفیت های اقتصادی برای جذب ســرمایه 
گذاری در شــهرک و نواحی صنعتی به ویژه 
منطقه ویژه اقتصادی استان در بجنورد وجود 
دارد، ولی نبود زیرساخت مناسب حمل و نقل 
باعث می شــود که ســرمایه گذاران پس از 

بررسی میدانی از ادامه کار انصراف دهند.
مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی خراســان 
شــمالی در ادامه نبــود بازارچه مرزی را یکی 
دیگر از موانع تولید استان عنوان کرد و گفت: 
اســتان با 281 کیلومتر مرز مشترک با کشور 
ترکمنســتان فاقد بازارچه مرزی است که راه 
انــدازی بازارچه می تواند کمــک زیادی به 

اقتصاد مرزنشینان کند.
وی گفت: امروزه توسعه بازارچه های مرزی از 
شناخته شده ترین روش های توسعه اقتصادی 
نواحی مرزی اســت و این بازارچه ها بخش 
قابل توجهی از نیاز مردم مرزنشین را از طریق 

مبادلات مرزی تامین می کنند.
بر این اســاس هم اکنون حــدود 400 واحد 
تولیدی و صنعتی در اســتان خراسان شمالی 
با حدود 5 هزار میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
فعالیت دارند و میانگین سرمایه گذاری صنعتی 

در این اســتان حدود 1.2 میلیارد ریال است و 
این در حالیســت که میانگین سرمایه گذاری 

صنعتی در کشور 110 میلیارد ریال است.
سهم پایین منابع بانکی 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خراسان 
شــمالی سهم پایین اســتان از منابع بانکی و 
کاهش اختیار بانک ها را از دیگر موانع سرمایه 
گذاری و تولید اعلام کرد و افزود: هر چند که 
منابع بانکی استان همجوار خراسان رضوی به 
نسبت خراسان شمالی در حدود 10 برابر است 
و دست بانک های آنها در پرداخت تسهیلات 
بازتر اســت، ولی بانک های استان نیز سعی 
کنند با چانه زنی تسهیلات بیشتری را از مرکز 

دریافت کنند.
وی تصریح کرد: بانک های خراسان شمالی 
مجوز پرداخت تســهیلات بــالای 2 میلیارد 
تومان برای طرح های ســرمایه گذاری را از 

تهران دریافت کنند.
درخشــانی با تاکید بر اینکه زمان پاسخگویی 
به اســتعلامات زیست محیطی برای سرمایه 
گذاران در اســتان به نســبت ســایر استانها 
زیاد اســت، گفت: هر چند که ایجاد اشــتغال 

و فرهنگ ســازی در زمینه اســتفاده بهینه از 
ظرفیت ها و زیرســاخت های موجود، گامی در 
جهت جلوگیری از تخریب محیط زیســت و 
منابع طبیعی اســت، ولی باید درک کنیم که 
سرعت بخشی در اســتعلام گیری طرح های 
مختلــف صنعتی در راســتای جهش تولید و 

توسعه پایدار انجام می شود.
وی تاثیرگــذاری اقتصــاد کلان بر شــرایط 
اقتصادی اســتان را نیز مهم دانست و گفت: 
بازارهای موازی مانند بورس و تورم که اقتصاد 
کشــور را تحت تاثیر قرار داده است بر شرایط 
اقتصادی اســتان ما هم تاثیر مــی گذارد، در 
صورت باثباتی، شرایط استان ما نیز بهتر می 

شود.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خراسان 
شمالی ادامه داد:   فضای کسب وکار به عملکرد 
واحدهای اقتصادی از جمله کیفیت زیرساخت ها 
و وضعیت واحدهای صنفی تعریف می شود که 
کشــور ما در این شاخص 128 جهان است و 
بر اســاس آمار اتاق بازرگانی، استان خراسان 
شمالی در این شــاخص رتبه 20 کشوری را 
دارد که نشان دهنده شرایط نامناسب اقتصادی 

استان است.
وی بروکراسی اداری و مقررات دست و پاگیر 
را از دیگر موانع تولید در خراسان شمالی عنوان 

کرد.
بــر اســاس آخریــن گــزارش وزارت راه و 
شهرسازی استان های کردستان، چهارمحال 
و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و خراسان 
شمالی 5 استانی فاقد شبکه ریلی هستند که 
برنامه ریزی برای اجرای طرح راه آهن در این 

استان در دستور کار قرار  دارد.
در حالی استان خراسان شمالی همچنان فاقد 
شــبکه ریلی سراسری است که طرح راه آهن 
مشــهد- بجنورد- گرگان در نخستین سفر 
اســتانی دولت دهم به استان خراسان شمالی 
با اعتبار مصوب حدود 30 هزار میلیارد ریال به 
تصویب رسید و عملیات اجرایی آن نیز شروع 
شــد، ولی پس از مدتی به دلیل نامعلومی به 
خصوص عدم استقبال ســرمایه گذار بخش 
خصوصــی در پــس از حدود 12 ســال در 

بلاتکلیفی قرار دارد.
خراسان شــمالی با 863 هزار نفر جمعیت در 

شمال شرق کشور واقع است.

مدیرعامل شــرکت توســعه ارتباطات ترافیکی 
شهرداری مشهد از ســاماندهی پارکینگ های 
عمومی غیرمجاز توسط شهرداری مشهد خبرداد. 
به گزارش صبح امروز، محمدمهدی اســدی با 
بیــان این مطلب، اظهار کرد: چندی اســت که 
متاسفانه افرادی با در اختیار گرفتن زمین های 
بلا استفاده در سطح شهر نسب به بهره برداری 
غیر قانونــی به عنوان پارکینگ عمومی اقدام و 
هزینه های گزاف توقف و ورودی از شهروندان 

دریافت می کند.
وی ادامه داد: در همین راســتا شورای اسلامی 

شهر برای ساماندهی این نوع پارکینگ ها ورود پیدا کرده و قانون ساماندهی پارکینگ های عمومی را 
به تصویب رسانده است.

مدیرعامل شــرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد بیان کرد: با توجه به خلاء موجود و عدم 
رسیدگی قانونی به بهره برداران غیر مجاز که باعث افزایش نارضایتی بین شهروندان شده بود شهرداری 
مشهد را بر این داشت تا لایحه ای با عنوان ساماندهی پارکینگ های عمومی در صحن علنی شورا شهر 

مطرح نماید که به تصویب این شورا رسید.
اسدی تصریح کرد: به همین منظور طبق مصوبه شورای محترم شهر تمامی افراد حقیقی که قصد راه 
اندازی پارکینگ با ماهیت عمومی را داشته باشند؛ بایستی نسبت به دریافت مجوز و تکمیل مدارک اقدام 

کنند و طبق تعرفه مصوب شورای اسلامی شهر اخذ مبلغ ورودی خودرو را داشته باشند.
وی تاکید کرد: متقاضیان جدید و سایر افراد که به صورت غیرمجاز نسبت به ایجاد پارکینگ اقدام کرده 
اند، بایستی درخواست خود را در سایت tat.mashhad.ir به ثبت برسانند تا بعد از بررسی شرایط محل 

مورد نظر مجوز برای فرد صادر شود.
مدیرعامل شــرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری شهر مشهد خاطرنشان کرد: گفتنی است بعد از 
ثبت نام به صورت مکرر از پارکینگ ها توســط بازرسین شهرداری بازدید به عمل آمده تا طبق قوانین 

بهره برداری صورت پذیرد و به تخلفات احتمالی رسیدگی خواهد شد.
اســدی در خصوص عدم ثبت نام افراد در سامانه، اضافه کرد: در صورتی که افراد حقیقی بدون دریافت 
مجوز نسبت به ایجاد پارکینگ عمومی اقدام نمایند در اسرع وقت با ایشان برخورد و نسبت به جمع آوری 
اقدام می شــود.وی در خصوص پارکینگ های شــخصی نیز اضافه کرد: در این مصوبه فقط پارکینگ 
های عمومی مورد بررسی قرار گرفته و شامل پارکینگ های شخصی همانند پارکینگ های هتل ها و 

سایر ارگان ها نمی شود.

ــرو مشــهد  ــت: خــط ســه مت شــهردار مشــهد گف
بــه اعتقــاد مــن مهمتریــن خــط متــرو بــرای آینده 
ــوب  ــر طــول جن ــا 28 کیلومت ــرا ب شــهر اســت زی
شــرق شــهر را در منطقــه ســیدی بــه شــمال غرب 

شــهر در منطقــه الهیــه متصــل مــی کنــد. 
بــه گــزارش صبــح امــروز، محمدرضــا کلائــی در 
پســت اینســتاگرامی خــود دربــاره خــط ســه قطــار 

شــهری نوشــته اســت:
بــه جــرات مــی توانــم بگویــم کــه یکــی از پــروژه 
ــاه  ــر و رف ــه ب ــده، هزین ــم، پیچی ــای بســیار مه ه
گســتر شــهر مشــهد احــداث خطــوط متــرو اســت.

مــن و همکارانــم تمــام تــلاش خــود را بــه کار گرفتــه ایــم تــا ایــن پــروژه را علــی رغــم رکــود، تحریــم و ... 
بــا حداکثــر تــوان و بیشــترین ســرعت بــه پیــش ببریــم. گــواه ایــن حــرف تامیــن مالــی بیــش از پنــج هــزار 

میلیــارد تومــان بــرای توســعه خطــوط مترو در ســه ســال گذشــته اســت.
خــط ســه متــرو مشــهد بــه اعتقــاد مــن مهمتریــن خــط مترو بــرای آینــده شــهر اســت زیــرا بــا 28 کیلومتر 
طــول جنــوب شــرق شــهر را در منطقــه ســیدی بــه شــمال غــرب شــهر در منطقــه الهیــه متصــل مــی کند.
در حــال حاضــر حفــاری از دو نقطــه انتهــای امیریــه و صادقیــه آغــاز شــد و انشــاالله نقــاط دیگــر نیــز بــا 
ســرعت بــالا فعــال خواهنــد شــد. حفــاری از ســمت الهیــه یکــی از مطالبــات بــه حــق مــردم بــود کــه 
خوشــبختانه توانســتیم بــا اخــذ مجــوز انتشــار 700 میلیــارد تومــان اوراق مشــارکت بــرای ســال 1400 آن 
را عملیاتــی کنیــم. امیــدوارم تــا پایــان ســال جــاری بتوانیــم 5.6 کیلومتــر میانــی ایــن خــط را کــه مابیــن 
میــدان شــهدا و پایانــه مســافربری اســت و بــه لحــاظ عبــور از ایســتگاه بــاب الجــواد حــرم مطهــر بســیار 
مهــم و بــه ســبب قرارگیــری در بافــت فرســوده شــهر مشــهد از نظــر فنــی بســیار ســخت و پیچیــده بــوده 

را بــه بهــره بــرداری برســانیم.
امیــدوارم اشــتغال چنــد هــزار نفــر در اعمــاق 40 متــری زیرزمیــن، بــا بهــره بــرداری از ایــن بخــش کام 

مــردم را شــیرین کنــد.
ــای کیامــرز و همــکاران ایشــان در  ــژه آق ــه وی ــای کاظمــی و همــکاران ایشــان ب جــا دارد از زحمــات آق
شــرکت قطارشــهری و قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیــا بــرای ســاخت و آقــای خواجــه نائینــی و حاتمــی و 

همــکاران ایشــان در تامیــن مالــی تشــکر ویــژه کنــم.
بــه آقــای عنبــری کــه طــی یــک دهــه اخیــر پیشــرفت متــرو مدیــون تــلاش هــای ایشــان بــرای تامیــن 
مالــی و گرفتــن حــق شــهرداری از دولــت بــوده و ناملایمــات و مشــکلات را در ایــن راه تحمــل کردنــد، 

خداقــوت مــی گویــم. ود
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 برای مرحله اول مقدماتی جام جهانی؛

کریم باقری دستیار دراگان اسکوچیچ شد
باشــگاه پرسپولیس اعلام کرد که کریم باقری در مرحله مقدماتی جام جهانی روی نیمکت 
تیم ملی حضور خواهد داشــت.به گزارش »ورزش سه«، این در حالی است که سال گذشته 
دراگان اســکوچیچ، کریم باقری را به عنوان دستیار ایرانی پیشنهادی خود معرفی کرد و در 
این زمینه توافقاتی با مدیرعامل پیشین سرخ ها محمدحسن انصاری نیز شکل گرفت اما در 

نهایت این اتفاق رخ نداد تا باقری در پرسپولیس بماند.
حالا باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که »بنا به مصلحت« این پیشنهاد را قبول کرده و کریم 

باقری به صورت موقت روی نیمکت تیم ملی حضور خواهد داشت.
آنطور که پرسپولیسی ها می گویند، به نظر می رسد دوره مربیگری باقری در تیم ملی محدود 
به یک ماه آینده باشــد اما هنوز چیزی در این باره از سوی خود او و فدراسیون اعلام نشده 

است.
قرمز ها با اعلام این خبر نوشــتند: با پیشــنهاد رسمی از سوی فدراسیون فوتبال و موافقت 
مدیریت باشــگاه پرســپولیس و با هماهنگی کادرفنی، کریم باقری برای مدتی کوتاه، در 
اردوی تیــم ملی فوتبال کشــورمان حضور پیدا می کند تا در راه صعــود به جام جهانی در 
کنار دراگان اســکوچیچ فعالیت کند.در بیانیه پرســپولیس آمده است: بعد از آن که پیشنهاد 
مسئولان فدراســیون فوتبال به مدیرعامل باشگاه پرسپولیس رسید، بررسی تمام ابعاد این 
پیشــنهاد در دستورکار قرار گرفت. در این مســیر، از یحیی گل محمدی نیز نظرسنجی شد 
و بنا به مصلحت اندیشــی ملی، کمک به تیمی که متعلق به 85 میلیون نفر ایرانی اســت 
و نگاه ملی که همه پرسپولیســی ها در طول تاریخ به فوتبال کشورمان داشتند، به صورت 
موقت و تنها تا پایان دور مقدماتی انتخابی جام جهانی، باقری به عنوان دســتیار اسکوچیچ 
به کادرفنی تیم ملی اضافه می شــود.گفتنی اســت تیم ملی کشورمان روز 13 خرداد مقابل 
هنگ کنگ، روز 17 خرداد برابر بحرین، 21 خرداد مقابل کامبوج و در نهایت سه شــنبه 25 
خرداد ماه با عراق در گروه ســوم رقابت های انتخابی جام جهانی بازی خواهد کرد و بعد از 
اتمام این چهار مســابقه، کریم باقری به همراه محمدحسین کنعانی زادگان، مهدی ترابی، 
احمد نوراللهی، کمال کامیابی نیا و وحید امیری از اردوی تیم ملی به تمرینات پرســپولیس 
بازمی گردند.کریم باقری سابقه 87 بازی ملی و 50 گل با پیراهن تیم ملی را دارد. او در جام 
جهانی 1998 عضو تیم ملی ایران بود و در راه صعود به جام جهانی 2002 و 2010 نیز در 
ترکیب تیم ایران به میدان رفت.باقری در شــش سال اخیر عضو ثابت کادرفنی پرسپولیس 

بوده و به عنوان یکی از عوامل اصلی موفقیت سرخپوشان مطرح می شود.

مشکل برق و اینترنت شطرنج بازان حل شد
مشــکل برق و اینترنت در رقابت های شطرنج قهرمانی آســیا با همکاری یکی از شرکت 
های دانش بنیان کشور رفع شد.به گزارش خبرگزاری فارس، در پی خبر تاسف بار شکست 
شــطرنج بازان ایران در رقابت های قهرمانی آســیا به دلیل قطعی برق مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان آران، ســازنده ژنراتورهای ایرانی و شــرکت اینترنتی شــاتل در تماسی که با 
فدراســیون شطرنج داشــتند اعلام کردند: برای رفع دغدغه شطرنج بازان با این فدراسیون 
همکاری می کنند.بر اســاس این گزارش در واقع یک ژنراتور قدرتمند و اینترنت پرسرعت 
به صورت رایگان در اختیار فدراســیون قرار گرفت تا ملی پوشان از این پس بدون استرس 
و نگرانی به مســابقات خود را ادامه دهند.مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا انتخابی جهان با 

حضور ملی پوشان کشورمان به صورت برخط در 9 مرحله برگزار می شود.

درخشش پیشانی تیم ملی با پنج ستاره

 کدام مهاجمان خط می خورند؟
آمـاری کـه مهاجمـان تیـم ملـی فوتبـال ایران 
در ایـن فصـل از مسـابقات باشـگاهی خود ثبت 
کرده انـد، می توانـد نویدبخش روزهـای خوب در 
دیدارهـای سـخت برابر عـراق و بحرین باشـد.

بـه گـزارش مهـر، اردوی تیم ملی فوتبـال ایران 
بـرای حضور در مرحلـه دوم انتخابی جام جهانی 
2022 قطر و انتخابی جام ملت های 2023 آسـیا 
از امـروز آغـاز می شـود. شـب گذشـته اسـامی 
بازیکنـان دعـوت شـده بـه اردوی تیـم ملـی 
اعـلام شـد کـه از بیـن 26 بازیکـن، در نهایـت 
سـه بازیکـن دیگـر از اردو خط می خورنـد و تیم 
ملـی بـا 23 ملـی پـوش راهـی بحریـن، محـل 
برگـزاری متمرکـز این مسـابقات خواهد شـد.در 
فهرسـت تیـم ملـی ایـران نـام پنـج مهاجـم به 
چشـم می خـورد کـه در ایـن فصل از مسـابقات 
باشـگاهی خـود تاثیرگذار و گلزن ظاهر شـدند و 
ایـن می توانـد تیم ملـی را در دیدارهای سـخت 
برابـر عـراق و بحریـن در راه صعـود بـه مرحلـه 

نهایـی انتخابـی جـام جهانی کمـک کند.

طارمی و 2۳ گل برای پورتو
مهـدی طارمـی بـدون شـک یکـی از بهتریـن 
لژیونرهـا و بازیکنـان فوتبـال ایـران در فصـل 
جـاری بـوده اسـت. او کـه از تیـم ریـوآوه راهی 
پورتـو شـده بـود، در اولیـن فصل حضـورش در 
پورتـو موفـق شـد 23 بار بـرای این تیـم گلزنی 
کنـد. طارمـی 16 بـار در لیـگ و 5 بـار در جـام 
حذفـی پرتغـال دروازه حریفـان پورتـو را باز کرد 
و دو گل هـم در لیـگ قهرمانـان اروپـا بـه ثمـر 
رسـاند. عـلاوه بـر ایـن، طارمـی 11 پـاس گل 
در لیـگ پورتـو داد و چنـد پنالتـی بـرای تیمش 
گرفـت تـا نشـان بدهـد همـه جـوره مهاجـم 

اسـت. کاملی 
آزمون و ۱9 گل برای زنیت سنت پترزبورگ

سـردار آزمـون ایـن فصـل را هـم در تیـم زنیت 
سـنت پترزبورگ روسـیه به پایان رسـاند. آزمون 
بـا لبـاس زنیـت 19 بـار گلزنـی کـرد و اگـر در 
بـازی آخـر ایـن تیـم غایـب نبـود، می توانسـت 
حتـی تعـداد گل های خود را بیشـتر کند و عنوان 

آقای گلی روسـیه را از دسـت ندهد. آزمون البته 
در لیـگ قهرمانـان اروپـا دقایـق زیـادی بـرای 
زنیـت بـازی نکـرد و در مقطعـی دچـار آسـیب 
دیدگـی شـد؛ بنابراین در این رقابت ها نتوانسـت 

گلزنـی کند.
کریم انصاریفرد و ۱4 گل برای آ. اک

در کنـار آزمـون و طارمـی، کریـم انصاریفرد هم 
روزهـای خوبـی بـا تیـم آ. اک یونـان داشـت. 
انصاریفـرد کـه یکـی از کاپیتان هـای تیـم ملی 
فوتبـال ایـران هـم محسـوب می شـود، در تیـم 
آ. اک 14 بـار گلزنـی کـرد کـه 13 گل در لیـگ 
یونـان بـود. انصاریفـرد به صـورت مشـترک در 
رده دوم برتریـن گلزنان لیـگ یونان قرار گرفت. 
شـاید مهمتریـن گل انصاریفـرد در این فصل در 
مرحلـه مقدماتی لیگ اروپا و مقابل ولفسـبورگ 
آلمـان بـه ثمـر رسـید و باعـث شـد آ. اک بـه 

مرحلـه گروهـی این مسـابقات صعـود کند.
کاوه رضایی و ۸ گل برای شارلوا

کاوه رضایـی یکـی از لژیونرهـای فوتبـال ایران 

در کشـور بلژیـک اسـت. او که در اصـل بازیکن 
ایـن  می شـود،  محسـوب  بـروژ  کلاب  تیـم 
فصـل را هـم بـا لبـاس تیـم شـارلوا بـه میدان 
رفـت. کاوه در هفته هـای نخسـت لیـگ بلژیک 
عملکـرد خیلـی خوبی داشـت اما بـه تدریج افت 
کـرد و نتوانسـت درخشـش اول فصـل خـود را 
داشـته باشـد. مصدومیـت کاوه در ایـن روند بی 
تاثیـر نبـود. این مهاجم که سـابقه بـازی در تیم 
اسـتقلال ایـران را هم دارد، ایـن فصل 7 گل در 
لیـگ و یـک گل هـم در مرحلـه مقدماتی لیگ 
اروپـا برای شـارلوا بـه ثمر رسـاند و عامل صعود 
تیمـش بـه مرحلـه مقدماتی ایـن بازی ها شـد.

مهدی قایدی و ۷ گل برای استقلال
مهدی قایـدی جوان ترین مهاجم دعوت شـده 
در این لیسـت تیـم ملی فوتبال ایران اسـت. او 
در تیم اسـتقلال عملکرد چشـمگیری داشته و 
یکـی از پایه هـای اصلـی تیم اسـتقلال در این 
فصـل بوده اسـت. قایـدی با سـه گل، دو پاس 
گل و گرفتـن یـک پنالتـی در لیـگ قهرمانان 

آسـیا در کنار چهـار گل، 6 پـاس گل و گرفتن 
دو پنالتـی در لیـگ برتر نقش تعییـن کننده ای 
داشـته اسـت و بـه نظر می رسـد می توانـد این 
عملکـرد را در تیـم ملـی هـم از خـود نشـان 

بدهد.
هنوز مشـخص نیسـت در لیست نهایی تیم ملی 
چـه نفراتی حضـور دارنـد و آیا سـه بازیکنی که 
قـرار اسـت از فهرسـت تیـم ملـی کنار گذاشـته 
شـوند شـامل مهاجمـان هـم می شـوند یـا خیر 
امـا آمـار 71 گل از مهاجمـان تیـم ملـی در این 
فصل از مسـابقات باشـگاهی خـود می تواند آمار 
امیدوارکننـده ای برای تیم ملی باشـد؛ بخصوص 
برای دو بازی سـخت و سـنگین برابـر بحرین و 
عـراق. عـلاوه بر این، تیـم ملی ایـران بازیکنان 
هجومـی و گلـزن دیگری هـم در اختیـار دارد از 
جملـه سـامان قـدوس، علـی قلـی زاده، مهدی 
ترابـی و علیرضـا جهانبخـش کـه می تواننـد در 
صـورت نیاز، گره از مشـکلات خـط حمله ایران 

بـاز کنند.

  )سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی (

پیوست شماره 6

مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری  حجمی امورحمل و نقل سازمان 

ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع« واگذاری حجمی 

امور مربوط به حمل و نقل تامین خودرو ســواری با راننده برای انجام ماموریتهای اداری درون و برون شهری »به شماره 

مناقصه 2۰۰۰۰۰۳۸2۰۰۰۰۰۰2 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی : www.setadiran.ir برگزار 

نماید. لذا شــرکت هایی که گواهینامه تایید صلاحیت و رتبه بندی و گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی را دارا می باشند می توانند جهت شرکت در مناقصه با دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.

۱- نوع مناقصه : عمومی یک مرحله ای

2- تضمین  فرآیند ارجاع کار : مبلغ ۳۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )سیصد و پنجاه  میلیون ریال(

۳- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : همزمان با انتشار آگهی در روزنامه

4- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت ۱۸ روز شنبه ۱4۰۰/۰۳/۰۸

۵- مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: تا ساعت ۱۸ روز شنبه۱4۰۰/۰۳/22

6- زمان بازگشایی پاکات مناقصه:ساعت 9 صبح روزیکشنبه ۱4۰۰/۰۳/2۳ 

 نشــانی: مشــهد -بلوار وکیل آباد –نبــش بلوار اقبال لاهوری- ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی خراســان رضوی

۰۵۱-۳۵۰9۷۱۵۵ 
شاهرخ شاهرخي - شهردار شیروان

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای شهرداري شیروان )مرحله دوم(    
شهرداري شیروان به استناد  موافقتنامه شماره ۱۱۷ ع ۱۵۰2۰۰۱ در نظر دارد پروژه  اجرای آبنما در پارک شیر کوه  را با مبلغ اولیه پیمان۵.۸22.۳9۸.۰۷۰  ریال است که 
مبلغ  2/29۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال که به صورت اســناد بند »ب« تبصره )۵( با سررسید ۱4۰۱)اخزا9۰2(و مبلغ 22۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال تخصیص نقدی از محل اعتبارات متوازن 
کشــور و الباقی از محل اعتبارات داخلی شــهرداری را از طریق مناقصه عمومي یک مرحله ای  و سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir را به 

پیمانکاران دارای صلاحیت حقیقي و حقوقي واجدالشرایط واگذار نماید.
 )شماره فراخوان و مناقصه در سامانه-    2۰۰۰۰۰۵42۱۰۰۰۰۰۳ تاریخ انتشار ۱4۰۰/۰2/29( 

شرایط شرکت در مناقصه: 
۱. ضمانت نامه شــرکت در مناقصه را طبق جدول ذیل ) ضمانت نامه بانکي یا واریز نقدي به حســاب سپرده ۰۱۰6۳۷۰۵۰9۰۰۸ بانک ملي شعبه شهرداري شیروان( تهیه 

نمایید .
2. مهلت اخذ اسناد از سامانه: از تاریخ ۱4۰۰/۰2/29  تا پایان وقت اداري مورخ ۱4۰۰/۰۳/۰9 می باشد.

۳. آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادي بار گزاری در سامانه ستاد: تا ساعت ۱۳ روز پنج شنبه تاریخ ۱4۰۰/۰۳/2۰ می باشد.
4. مبلغ خرید اسناد مناقصه ۷۰۰/۰۰۰ ریال  می باشد که از درگاه بانکي موجود در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت انجام می گیرد . 

۵. ســپرده نفرات برنده اول ، دوم و ســوم ، تا انجام عقد قرارداد نزد شــهرداري باقي خواهد ماند و اگر چنانچه نفرات اول ، دوم و سوم از انجام عقد قرارداد به هر دلیل 
انصراف دهند سپرده آن ها به ترتیب ضبط خواهد شد. 

6. جلسه بازگشائي پاکت ها: روز شنبه مورخ ۱4۰۰/۰۳/22 ساعت ۱۳ در محل شهرداري تشکیل خواهد شد.
۷. مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه می باشد و تا ۳ ماه دیگر قابل تمدید است.

۸. شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
9. آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در مناقصه علاوه بر بار گزاری در سامانه می بایست به صورت فیزیکي و در پاکت دربسته و ممهور ، حداکثر تا پایان وقت اداري 

روز پنج شنبه مورخ ۱4۰۰/۰۳/2۰ به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود .
۱۰. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن ۰9۱۵۱۸4۳2۸۸ مهندس کاظم پور تماس و به سایت اینترنتي www.shirvan.ir مراجعه نماید .

۱۱. شــماره تماس پشتیباني سامانه : 4۱9۳4-۰2۱ تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان خراسان شمالي ۳222۵9۵۵-۰۵۸ داخلي 
22۵ آقاي مروتي. 

مبلغ ضمانت شرکت در برآورد اولیه صلاحیت موردنیازمدت پیمانعنوان  پروژهردیف
مناقصه

شماره مناقصه

پروژه اجرای آبنمای پارک ۱
شیر کوه شیروان )مرحله 

دوم مناقصه(

۵.۸22.۳9۸.۰۷۰ حداقل گرید ۵ ابنیه ۳ ماه
ریال

292/۰۰۰/۰۰۰۱4۰۰/4ریال

شناسه آگهی  ۱۱۳۸۸2۸                                                                                                                          شناسه آگهی: 1139938 
 میم الف: 1916
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مفقودی
اینجانب الهام ســهرابی   مالک خودرو ســواری ســایپا هاچ بک  SE 111  به شــماره 
شهربانی ایران26  629 ط 53  و شماره شاسی NAS431100L1082194 و شماره موتور 
M13/6417651  بعلت فقدان اســناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور رانموده 
است . لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر 
حقوقی ســازمان فروش شــرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 

نمایند.بدیهی است پس از انقضای مهلت مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  خلیل آباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140060306351000027 مورخ 
1400/2/18  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل  آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حســن رضائی فرزند حاتم به شماره شناسنامه 10 صادره از ششطراز در یک 
قطعه باغ به مســاحت 42418/23 متر مربع پلاک 32  اصلی واقع در خلیل  آباد- روستای 
ســعدالدین – راه  چاه موتور صد نفره  خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1400/02/21. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/03/05
 علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شــماره 140060306006000677 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آزاده 
حســینی فرزند محمد ابراهیم به شماره شناســنامه 0690173075 صادره از تربت حیدریه 
نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 17/84 متر مربع ) هفده وهشتاد وچهار 
صدم مترمربع ( قســمتی از پلاکـ  2 فرعی از  اراضی شــهر پلاک 2773  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/02/20. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/03/05
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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سهیلا حسین پور 
۰9۱۵۰۰۰۰2۵6

ســلام قطعی برق آن هم در ساعات گرم روز اصلا عادلانه نیست، مگر دو سال پیش که سیل 
آمد نمی گفتند که تمام ظرفیت های ســد ها تکمیل شده و تا چند سال مشکل کمبود آب و برق 

نخواهیم داشت، چرا الان می گویند که سدها خالی شده! لطفا پیگیری کنید.
محمدرضا افتخاری نژاد

۰9۱۵۰۰۰۰۷۵9
چرا مسئولین کشور با امکانات و تکنولوژی روز دنیا مشکل دارند؟ ارزهای دیجیتال چه اشکالی 
دارند که می خواهند آن را محدود کنند؟ اگر نگران ضرر کردن مردم هستند چرا فکری به حال 

بورس نمی کنند؟
عبداله رضایی

۰9۱۵۰۰۰۳۰۷
از وقتی که تب  و تاب انتخابات شــروع شده رسانه ها کمتر به مسئله کرونا می پردازند در حالی 
کــه هنوز روزانه 200نفر بر اثر این ویروس فوت می کنند! امیــدوارم که بعد از انتخابات دوباره 

کرونا اوج نگیرد.

به کی رای ندیم؟!
بی تعارف و گزافه گویی انتخابات امســال تومنی هشــت صنار با انتخابات گذشته تفاوت 
دارد و انتخاب کاندیدای اصلح از همه ادوار دشــوار تر اســت. چرا که لشکری از شیفتگان 
خدمت با کوله باری از تخصص و تجربه و تعهد و شناســنامه های المثنی به صف شده اند 
تا شرایطی را خودشان به وجود آورده اند اصلاح کنند و با وانت باری از شعار های تبلیغاتی 
زیبا و قشنگ قصد دارند ما را در حوالی آرمان شهر یا همان اتوپیای افلاطون پیاده کنند!!

در چنین شرایطی اگر جلسه ای انتخاباتی هم در گوشه و کنار مملکت برگزار شود به منظور 
شناسایی کاندیدای اصلح نیست چرا که همه دوستان و بزرگواران ، از صالحین و نور چشم 
ما هســتند! فلذا این جلسات برای این تشکیل می شــود که ببینیم به چه کسی نباید رای 
ندهیم؟! یعنی با حذف هر کدام از دوستان از اصل مایه و سود ضرر می کنیم ولی چه کنیم 
که باید ســکان اتوبوس مملکت را دســت یکی از این دوستان بدهیم و جلسات باید حول 

این محور باشد !
به هر حال عزیزی که با ســاعت 100 میلیونی در ستاد ثبت نام حضور می یابد و برای فقرا 
گریه می کند شــاید قصد دارد اهمیت زمان را به ما گوشــزد کند و یا بزرگی که صحبت از 
آزادی بیان می کند و در هنگام نقد به ایشــان سهام کیسه گونی رشد تصاعدی داشت ، در 
عوض ممنوعیت ویدئو را برداشــته است و خلاصه هر کدام از نامزد ها دریایی از برکات و 

مبرات هستند که با حذف هر کدام، از این مواهب محروم می شویم!  
ای کاش امکان رای ترکیبی و به کارگیری منطق فازی در انتخابات وجود داشت. مثلا 15 
درصد از وعده های تبلیغاتی یک کاندیدا ، به همراه 30 درصد از  راهکار های فلان کاندیدا 

و 20 درصد هم ملغمه ای از پیشنهادات و وعده های تبلیغاتی بقیه کاندیداها!
فقط دوســتان کاندیدا عنایت داشته باشــند که اوضاع مملکت به ویژه در بخش اقتصادی 
خیلی به هم ریخته و کشمشــی اســت تا جایی که وزیری که در اتاقش کارتخوان داشته 
و از موقعی که یادمان می آید در وزارت نفت مشــغول به خدمت رســانی بوده، بعد از پایان 
وزارتش باید برای گذران زندگی و بردن نان حلال ســر ســفره زن و بچه اش، در شــبانه 
روز 12 ســاعت کار کند! پس فردا رئیس جمهور منتخب گلایه نکند که من از اوضاع خبر 

نداشتم! رویاهایتان ارغوانی ...

پیام های مردم

گوردخمه های صحنه، یادگاری از دوران مادها

علی مهروی/ این گوردخمــه در بدنهٔ کوه 
شــوق علی واقع در شــمال شهرستان صحنه 
در استان کرمانشــاه و سمت راست رود دربند 
حجاری شده و در بین اهالی به قبر کیکاوس، 
فرهاد تــراش و گورشــیرین و فرهاد معروف 

است.
در طول مسیر رسیدن به گور دخمه های دربند 
صحنه کــه برخی آن ها را یکــی از نادرترین 
گوردخمه های دو طبقه مادها می دانند باغات 
فراوان میوه وجــود دارد که جلوه زیبایی را به 

این منطقه بخشیده است.
گوردخمه  دربند در ارتفاعی که بیش از 50 متر 
از سطح رودخانه فاصله دارد، در محلی به طول 
چهارده و نیم و ارتفاع یازده متر تراشــیده اند و 
در آن دخمهٔ بزرگ تر را ساخته اند که درگاه آن 

رو به جنوب است.

در جلــوی گوردخمه، فضای ایــوان مانندی 
ایجاد کرده انــد و در جلوی این ایوان، صُفّه ای 
در صخره تراشــیده اند کــه در دو طرف ایوان 
دو ستون سنگی وجود داشــته که تنها پایه و 
بخشی از ساقه آن بر جای مانده است و این دو 
ســتون براثر شلیک گلوله توپ توسط روس ها 
بــه منظــور گشــودن در ورودی از بین رفته 
اســت همچنین این کار موجــب از بین رفتن 

حکاکی های سر در دخمه شده است.
براســاس بخش های باقی مانده، پایه ستون ها 
به شــکل زنگوله برگشــته اســت و بدنه این 
پایه ســتون ها دارای شــیارهایی شبیه به پایه 

ستون های دوره هخامنشی است.
در نمای بالا ورودی آرامگاه، تصویر خورشــید 
بــال داری حجــاری شــده اســت و در این 
گوردخمه بعد از ایوان ستون دار، ورودی دخمه 

قرار دارد که به اتاقی بــه ابعاد  متر 3×3×20 
و ارتفــاع 2/52 متر منتهی می شــود و در هر 
یک از اضلاع شرقی و غربی این اتاق، سکوی 
ایجاد شــده و بر روی هر یک از این سکوها، 
قبری به طول 1.62 متر و عرض 82 سانتی متر 

کنده شده است.
در میان دو ســکو، مدخل مســتطیل شکلی 
وجود دارد که به اتاق زیرین مرتبط می شــود 
و در داخــل این اتاق، قبری در داخل ســنگ 
کنده شــده و در کنار این قبر نیز سکویی دیده 
می شــود.به فاصله یک صدمتری از گوردخمه 
بزرگ، گوردخمه دیگری وجود دارد که جهت 
آن به طرف شرق اســت و با توجه به این که 
نوع تراش این گوردخمه شبیه گوردخمه بزرگتر 
است، می توان گفت که این دو دخمه هم زمان 

ساخته شده اند.

مدخل ورودی این دخمه به طول 1/25 متر و 
بلندی 80 سانتی متر است و اتاق گوردخمه به 
طــول 2/5 متر، عمق 65/1 متر و ارتفاع آن از 

کف تا بلندترین نقطه 1/10  متر است.
از ویژگی هــای بــارز این گوردخمــه ها قابل 
دسترس بودن آن است به نحوی که مسافران 
و گردشگران می توانند با طی مسافت کوتاهی 
از داخل محوطه مجتمع تفریحی دربند به این 
گوردخمه ها برســند و از دیــدن این بنا بهره 
مند شــوند.انتظار می رود مسوولین شهرستان 
صحنــه و اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری با تقویت زیرساخت های 
ایــن مجموعه تفریحــی و توریســتی و این 
تاریخی به لحاظ توســعه گردشگری  بناهای 
شــاهد توســعه و آبادانی این بخش از طبیعت 

استان باشیم.

همچنین این در حالی است که این شهرستان 
علاوه بر طیبعت زیبا و دیدنی، اماکن تاریخی 
و مذهبــی زیادی چون حمام دوره صفویه، پل 
میانراهان و بقاع متبرکه امامزادگان را در خود 
جای داده که گردشــگران و مسافران با دیدن 

آن ها سفرشان را به یادماندنی تر می کنند.
با همه این اوصاف کمتر کســی اســت که به 
استان کرمانشاه سفر کند و از مجتمع تفریحی 
و توریســتی دربند زیبا و دلپذیــر دیدن نکند 
چرا که دیدن ایــن مناظر بکر و طبیعی به هر 
بیننده ای روح تــازه، لطافت و طراوت خاصی 

می بخشد.
شهرستان سرســبز و زیبای صحنه با 77 هزار 
نفر جمعیت در 55 کیلومتری شــرق کرمانشاه 
دارای آب و هوای معتدل کوهستانی و ییلاقی 

است.

سید جواد هاشــمی /در واقع انتخاب بین رایانه و یا کنسول های بازی با 
هدف اصلی خرید دســتگاهی که بتواند خواسته ی بازی کردن را در افراد 

براورده کند به موارد زیادی بستگی دارد.
بطور کلی گیمرها به دو دسته  ای اسپرت و کژوال که بازیکنان تمام وقت 
و نیمه وقت را تشکیل می دهند تقسیم بندی می شوند که حتی اهداف این 
افراد نیز برای تهیه ی دستگاه مورد نظرشان با یکدیگر تفاوت های عمده 

ای خواهد داشت.
مواردی چون علاقه به دســته ی بازی و یا مــاوس و کیبورد ، تمایل به 
نشستن برروی کاناپه و یا انتخاب میز و صندلی حرفه ای ، داشتن مانیتور 
با مشــخصات مناسب و یا یک تلویزیون با ابعاد بزرگ و پخش نور بالا و 

… همگی عواملی هستند که در این انتخاب بسیار تاثیرگذارند.
عامل مهم دیگری نیز وجود دارد که آن را بطور مفصل در این قســمت 
بررســی خواهیم کرد، این عامل مهم چیــزی جز تفاوت قیمتی بین این 

دستگاه ها نیست.
از روز اول معرفی کنســول بازی حرفه ای سونی پلی استیشن 1 )که مورد 
توجه بالایی در ایران نیز بود( و همچنین اولین نینتندو ، این دســتگاه ها 
دارای قیمت مناسب جهانی برای عرضه بودند تا درواقع عموم افرادی که 

بدنبال این دستگاه ها هستند بتوانند آن ها را تهیه کنند.
در واقع مســأله ای که در اینجا حائز اهمیت می شود بازه ی قیمتی است 
که تهیه ی کامپیوتر رومیزی و یا کامپیوتر همراه )لپتاپ و نوت بوک( دارا 
خواهد بود. در نهایت بر خلاف کنســول های بازی که در زمان معرفی به 
نهایتا 3 مدل اختصاصی بسنده می شود، کامپیوترها بنسبت سطح کارایی 
و کاربــرد و توانایی هایی که دارنــد دارای بازه ی قیمتی عجیب و بزرگی 
خواهند بود. این مورد از ابتدای زمان معرفی کامپیوترهای شــخصی در 
جهان وجود داشــته و تا به امروز با تخصصی شــدن بیشتر انتخاب ها و 
خواســته ی افراد و همچنین تکنولوژی بکار رفته در این دستگاه ها بیش 
از پیش ادامه دارد. بطور خلاصه دســتگاه کامپیوتری که بتواند از نظرت 
قدرت پردازش بازی ها با کنســول های بازی هم نسل خود رقابت داشته 
باشــد، همواره دارای قیمتی بالاتر بوده است و این نیز به دلایل بسیاری 

چون ســخت افزار پیچیده تر و پر تعداد تر و … می باشد. عامل مهم در 
اینجا براورد ارزش هاســت. در این متن سعی بر این است تا تمامی موارد 
با توضیحی ســاده و خلاصه وار گفته شود تا در نهایت بتواند در خرید به 

شما کمکی انجام دهد.
درواقع در خرید کامپیوتر )در هر شکل و مدلی( هدف تنها انجام بازی های 
رایانه ای نبوده و آن ها قادر به انجام بیشــمار فعالیت های تخصصی دیگر 
خواهند بود، چیزی که مشاهده می کنیم در کنسول های بازی نسل جدید 
در حال تکامل اســت. بعنوان مثال کارایی هایی چون مرور در فضای وب 
، پخش صدا و تصویر و حضور در برنامه های ارتباط جمعی امروزه در این 

دستگاه ها یا ارائه می شوند و یا به تکامل بیشتری دست پیدا می کنند.
در نهایت بیاییم و وضعیت حال حاضر این بازار رقابت و فناوری موجود را 

در شرایط داخل کشور بررسی کنیم.
در حــال حاضر دو کمپانی بزرگ و معتبر ســونی، دو محصول گیمینگ 
خود را در ابتدای ســال جدید میلادی عرضه کردند که هر کدام از آن ها 
دارای 2 مدل دستگاه  متفاوت با مزایا و معایبی نسبت به یکدیگر هستند. 
توضیحاتی پیرامون انتخاب یکی از این دو محصول نیاز به نوشته ای دیگر 
خواهد داشــت که به بررسی دقیق و تخصصی تر آن ها پرداخته شود و در 
نهایت با علم بر اینکه انتخاب این دستگاه ها به شکلی تعصبی و بصورت 
هواداری اتفاق می افتد، هدف داریم تا ســطح معلومات تمامی گیمر های 

دو آتیشه ی این محصولات را تا حدی افزایش دهیم.
و اما محصولات کامپیوتری که روز به روز تخصصی تر و با شتابی افزاینده 
حرفه ای تر می شــوند، چه در دســته ی کامپیوترهای رومیزی با قطعاتی 
بزرگ و ســنگین و قدرتمند و چه در دســته نوت بوک ها و اولترابوک ها ، 
همواره در حال حرکت بر لبه ی دانش و شکست فناوری روز دنیا هستند.

حال اینکه قطعــات کامپیوترهای رومیزی بطور کلــی در این روز ها با 
افزایــش قیمتی نجومی و غیر منطقی روبــرو بوده که علاوه بر خلاء در 
سیاســت گذاری های داخلی، مشکلاتی جهانی در بوجود آمدن آن نقشی 
پایه ای و مهم ایفا کرده اند. عــدم مدیریت در عرضه محصولات اولیه از 
طرف شــرکت ها، هجوم ماینرهای ارزهای دیجیتال و همچنین افزایش 

خریداران این دســتگاه ها به دلیل وجود شــرایط بیشتر در منزل ماندن ، 
همگی از عوامل اصلی این روند می باشند.

کامپیوترهای همراه همچون لپتاپ ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند ولی 
شرایطی بهتر را پشت سر می گذارند. این دستگاه ها نیز برای کارکردهای 
مختلــف با امکاناتی منحصر بفرد از طــرف کمپانی های مختلفی عرضه 
می شــوند که هر یک از این برندها در واقــع در حوزه ها و کارکردهایی 

خاص، دستگاه هایی بهتر و حرفه ای تر تولید می کنند.
نهایتــا در دنیای امروز و با توجه به شــرایط فوق که به آن ها خلاصه وار 
اشاره شد می توان گفت که با هدف انجام بازی های دیجیتال، اگر بدنبال 
دستگاهی برای انجام کارهای تخصصی و روزمره نیز هستید، اگر علاوه 
بر نشســتن بر کاناپه و مبل و اســتفاده از تلویزیون تمایل به نشســتن 
ســاعاتی در روز در پشــت میز کامپیوتر دارید، یا حتی اگر همچون من 
علاقه به استفاده از کیبورد و ماوس دارید به سراغ کامپیوترها بروید، این 
یک امر حتمی اســت چرا که کامپیوتری که توان اجرای بازی های رایانه 
ای را در حدی مطلوب داشــته باشــد از قیمتی نسبتا بالا برخوردار است 
و هرچه این دســتگاه تخصصی تر شود، قیمت آن هم افزایشی چشم گیر 

پیدا خواهد کرد.
اگر تنها به دنبال انجام بازی های دیجیتال هســتید و یا دستگاهی برای 
انجام امور فوق در حد نیاز دارید، می توانید با توجه به علایق شــخصی و 

تحقیقات لازم یکی از کنسول های بازی حرفه ای را انتخاب کنید.
در انتهای این نوشــتار اما تنها به یک نکته برای جمع بندی کلی استفاده 

خواهم کرد.
ســطح فناوری در کامپیوترها، حتی در حوزه ی بازی های دیجیتال بسیار 
بالا و پایان ناپذیر خواهد بود و در ســطوح بالا گوی رقابت را از کنسول 
های بازی خواهد دزدید و از نظر شــخصی ، کامپیوترهای گیمینگ یک 
کنســول بی نهایت هســتند که نابودکننده ی تمامی بازی ها در شرایطی 
فوق مطلوب خواهند بود. اما تمام این ها با شــرط انجام هزینه هایی بسیار 
بالا خواهد بود و در واقع بدون نگاهی به بخش هزینه ها نمی توان انتخابی 

دقیق و اصولی داشت.

انتخابی مهم برای گیمرها؛

کنسول یا رایانه؟

عکس روز,,
واکسیناسیون افراد بالای 75 سال در کشور
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